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ALCANCE AL INFORME FINAL DE EVALUACION

SELECCION SIMPLIFICADA No. 004 DE 2024

PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC - MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

OBJETO:
“REALIZAR LOS ESTUDIOS, DISENQS Y DIAGNOSTICOS, REPARACION Y RESTAURACIONES
LOCATIVAS, ADECUACION, DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL PISO 1 DEL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO EDIFICIO SAN AGUSTIN UBICADO EN LA CARRERA
8 NO. 6C- 38 DE LA CIUDAD DE BOGOTAD.C.”

BOGOTA D.C., 15 DE MAYO DE 2024
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INTRODUCCION

Conforme las obligaciones definidas en materia de contratos derivados del contrato de fiducia Mercantil No.
102 de 2016, el presente documento contiene el ALCANCE AL INFORME FINAL de Evaluacién del
Proceso de Seleccion Simplificada No. 04 de 2024, cuyo objeto corresponde a “REALIZAR LOS
ESTUDIOS, DISENOS Y DIAGNOSTICOS, REPARACION Y RESTAURACIONES LOCATIVAS,
ADECUACION, DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL PISO 1 DEL MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO EDIFICIO SAN AGUSTIN UBICADO EN LA CARRERA 8 NO. 6C- 38 DE
LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.”. el cual incluye la evaluacion de los requisitos de caracter juridico, técnico y
financiero de las postulaciones recibidas dentro del término fijado en el cronograma, el pasado diecisiete (17)
de abril de 2024.

La evaluacién de la documentacién fue realizada por evaluadores designados para el efecto por la
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A. y la ANIM.

Corresponde a la FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A. vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FC - MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO adelantar la evaluacion juridica y por
su parte, la ANIM adelantara la evaluacion financiera y técnica dada la naturaleza especial que se pretende
contratar.

Las postulaciones recibidas y evaluadas cuyos soportes reposan en el archivo de la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A. vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO FC - MINISTERIO
DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO son las siguientes:

NOMBRE DE LOS POSTULANTES N° DE VALOR POSTULACION
FOLIOS ECONOMICA
1 | MIA GROUP EMPRESARIAL S.A.S. 297 $15.047.360.430,66
2 | CONSORCIO M&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION 701 $15.120.297.100,89
3 | CONSTRUCTORA JEMUR S.AS. 468 $15.308.613.182
4 | CONSORCIO PROHACER LFT 590 $15.087.389.768
5 | CONSORCIO G3 SAN AGUNTIN 2024 879 $15.026.642.103
6 | CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA Aéil 690 $15.149.562.503
7 | CONSORCIO REPARACIONES BOGOTA 2024 562 $14.947.767.299
8 | CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA 2024 539 $15.183.644.472,28
9 | CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 858 $15.183.644.911,30
10 | UNION TEMPORAL S&A UNION 914 $14.808.737.792

A continuacion, los resultados consolidados de las evaluaciones de los requisitos de caracter juridico, técnico
y financiero:
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1. EVALUACION REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO

POSTULANTE 1: MIA GROUP EMPRESARIAL S.A.S.

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

S

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

24

Representada por NATALIA
GOMEZ AYCARDI identificada con
cédula de ciudadania  No.
1.020.831.896

IAVAL.: CINDY KATHERINE
CAMINO DUARTE identificada con
cédula de ciudadania  No.
1.110.501.917 y T.P. 70202-403374

Copia de la cédula de ciudadania de
quien suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de
NATALIA GOMEZ AYCARDI
identificada  con  cédula de
ciudadania No. 1.020.831.896.

Copia de la matricula o tarjeta
profesional vigente de quien avala la
postulacién

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por la
ingeniera civil CINDY KATHERINE
CAMINO DUARTE identificada con
cédula de ciudadania  No.
1.110.501.917 y T.P. 70202-403374
Certificado expedido el 16 de abril
del 20224 y codigo CVAD-2024-
2686132.

Acta de conformacion del Consorcio 0
Union Temporal.

NO APLICA (N/A)

Garantia de Seriedad de la Postulacién

17-28

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO NB-100317911
EXPEDIDA POR: SEGUROS
MUNDIA

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO  DE|
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
IAMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

\Verificada la garantia de seriedad de
la postulacién, se puede evidenciar
que se estén amparando la totalidad

de eventos sefialados en el numeral
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

2.1.4 Garantia de Seriedad de la
Postulacion del documento técnico de
soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de Ia
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacion se prorrogue, 0
cuando el término previstg
para la suscripcién del
contrato  se  prorrogue,
siempre 'y cuando esas
prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para |la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones,
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO, para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde |la
presentacion de la postulacion y hasta
la aprobacion de la garantia de

cumplimiento.

VIGILADO SUPE

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

DOCUMENTO F(();)'O C;M'L"OE SUBSANAR OBSERVACIONES
PORCENTAJES DE|
PARTICIPACION: N/A
RECIBO DE PAGO: La postulante
aportd el recibo de pago electrénico
No. 1262280412 de la garantia de la
postulacion.
MIA GRUPO EMPRESARIAL S.A.S
NIT: 901.415.289-1
Representante  legal:  NATALIA
- , , GOMEZ AYCARDI identificada con
Certificado ~ de  existencia 'y cédula  de  ciudadania  No.
representacion legal, expedido dentro 1.020.831.896
det los tre|r1|taf(3:) d|’~as| dcalendar:o Camara de Comercio de Bogota
anteriores a la fecha sefialada para la & : :
finalizacion del término para preszntar la El cert|f|cald’o de Existencia ¥
- epresentacion Legal es del 20 de
postulacm.)’n. , 9-16 X marzo del 2024.
La duracion de la sociedad no debe ser Codigo de verificacion: AA24438193
inferior al plazoﬂde ’Ia ejecucion  del VIGENCIA: La duracion de la
contrato y un (1) afio mas , o
sociedad es indefinida
El objeto social incluye actividades OBJETO:  Relacionado ~ con las
relacionadas con el objeto a contratar. actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.
El representante se encuentrg
facultado para comprometer a I3
sociedad.
Certificado suscrito por JHOANN
GISELLE ESGUERRA TORRES
Certificado de pagos al sistema de 29 X identificado con cédula de ciudadania
seguridad social y aportes parafiscales. No. 1.014.275.826 y T.P. 254433-T en
su calidad de revisor fiscal de la
sociedad.
Certificacién bancaria con fecha de
expedicién no superior a seis (6) meses 30 X Certificacién expedida por el Banco
contados desde el plazo maximo para AV VILLAS es del 10 de abril de 2024.
presentar postulacion.
. - . . Allega copia RUT con nUmero de
Registro Unico Tributario 3| x formulario 14945043557 expedido el
16 de abril de 2023.
Certificado de antecedentes La certificacion de antecedentes
disciplinarios de la respectiva persona disciplinarios de MIA  GRUPO
natural, juridica y del representante EMPRESARIAL S.AS NIT:
legal de la misma con una expedicion | 32-33 X 901.415.289-1, es del 16 de abril del
no mayor a treinta (30) dias calendario 2024.
§ anterior a la fecha de finalizacion del La certificacion de antecedentes
término para la presentacion de la disciplinarios de NATALIA GOMEZ

VIGILADO SUPE
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FOLIO |CUMPLE

DOCUMENTO (S) s TNO SUBSANAR OBSERVACIONES
postulacién,  expedido  por la IAYCARDI identificada con cédula de
Procuraduria General de la Nacion. ciudadania No. 1.020.831.896, es

del 16 de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales es de MIA GRUPO
EMPRESARIAL S.AS NIT:
901.415.289-1, es del 16 de abril del
2024,

La certificacion de antecedentes
fiscales de NATALIA GOMEZ
AYCARDI identificada con cédula
de ciudadania No. 1.020.831.896,

Certificado de antecedentes fiscales de
la respectiva persona natural, juridica y
del representante legal de la misma con
una expedicién no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de | 35-36 X
finalizacion del término para la
presentacion de la  postulacién,
expedido por la Contraloria General de

'a Republica. es del 16 de abril del 2024
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes
persona natural y/o representante legal, judiciales de NATALIA GOMEZ
con una expedicidn no mayor a treinta IAYCARDI identificada con cédula de
(30) dias calendario anteriores a la 37 X ciudadania No. 1.020.831.896, es del
fecha de finalizacién del término para la 16 de abril del 2024
presentacion de la  postulacién,
expedido por la Policia Nacional de
Colombia.
Certificado de la Policia Nacional de La certificacion de Registro Nacional
Colombia, con una expedicion no mayor de Medidas Correctivas de
a treinta (30) dias calendario anteriores NATALIA GOMEZ AYCARDI
a la fecha de finalizacién del término identificada con  cédula de
para la presentacién de la postulacion, ciudadania No. 1.020.831.896, es
de encontrarse al dia en el pago de 38 X del 16 de abril del 2024
multas por infracciones al cbdigo
nacional de policia y convivencia, en el
Registro  Nacional de  Medidas
Correctivas - RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

Documento suscrito el 17 de abril
Formulario No. 7 Compromiso de 293295 | X del 2024, por NATALIA GOMEZ

confidencialidad AYCARDI identificada con cédula
de ciudadania No. 1.020.831.896
Documento suscrito el 17 de abril del
2024, por NATALIA GOMEZ
IAYCARDI identificada con cédula de
ciudadania No. 1.020.831.896
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
Concentracion de Contratos X COLPATRIA S.A., que el postulante
no se encuentra inmerso en causal
de concentracion de contratos, con

Formulario No. 8 Documento de
prevencion de Seleccion Adversa del | 296-297 | X
Riesgo Reputacional
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DOCUMENTO F(()é)'o C;M'L": SUBSANAR OBSERVACIONES

contratos  suscritos con  los
Patrimonios Auténomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

POSTULANTE 2: CONSORCIO M&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION

DOCUMENTO FoLIO(S) | CUMPLE | i BsANAR OBSERVACIONES

sl [NO
Representado por JHON ERIK
GAMEZ GONZALEZ identificado
con cédula de ciudadania No.
5.166.463
Carta de presentacion de la postulacién. 2-5 X
AVAL: ELKIN SAMUEL RUBIANO
ROJAS, identificado con cédula de
ciudadania No. 7.141.514 y TP
08202099715

Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de quien 18 X JHON ERIK GAMEZ GONZALEZ
suscribe la postulacion. identificado con  cédula de
ciudadania No. 5.166.463

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
ingeniero civil ELKIN SAMUEL
RUBIANO ROJAS, identificado con
Copia de la matricula o tarjeta profesional cédula de ciudadania No. 7.141.514

vigente de quien avala la postulacion 6-8 X y T.P 08202099715

Certificado expedido el 4 de marzo
del 2024, con el codigo CVAD-2024-
2609798

Documento de constitucién de la
respectiva Estructura Plural suscrito
el 17 de abril del 2024, integrado por:
1. INGENIERIA
COLOMBIANA
MONTERUBIO S.A.S., con
Acta de conformacion del Consorcio o 14-15 X 20% de participacion.
Unién Temporal. 2. CONCREARK
CONSTRUCCIONES
SAS., con 80% de
participacion.
LIDER: CONCREARK
CONSTRUCCIONES S.A.S., con
80% de participacion.

: , . ) POLIZA DE SEGURO DE
Garantia de Seriedad de la Postulacién 9-12 X CUMPLIMIENTO NB-100317932
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

EXPEDIDA POR  SEGUROS
MUNDIAL

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

AMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

Verificada la garantia de seriedad de
la postulacién, se puede evidenciar,
que se estén amparando la totalidad
de eventos sefialados en el numeral
2.1.4. Garantia de Seriedad de la
Postulacion del documento técnico de
soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcidn del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte o las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previstg
para la suscripcién del
contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas
prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO

AUTONOMO F.C. PAD

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacion y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento
PORCENTAJES DE|
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulacién relaciona
los integrantes del postulante plural
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aportd el recibo de pago electronico
No. 1792679755.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacion del término
para presentar la postulacion.

La duracion de la sociedad no debe ser
inferior al plazo de la ejecucion del contrato
y un (1) afio mas

El objeto social incluye actividades|
relacionadas con el objeto a contratar.

42-45

INGENIERIA
MONTERUBIO
901.437.738-1

COLOMBIANA
S.AS. NIT

Representante legal: ELKIN
SAMUEL  RUBIANO ROJAS
identificado con  cédula de
ciudadania No. 7.141.514

Camara de Comercio de Santa Marta

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 26 de
marzo del 2024.

Caodigo de verificacion: feyVvT5Fud

VIGENCIA: La duraciéon de la
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccidn.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la

sociedad.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

46-53

CONCREARK CONSTRUCCIONES
S.A.S. NIT. 901.552.523-7

Representante legal: LUIS
MOLINAS MALLEU ZARATE,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 7.471.757

Camara de Comercio de Bogota

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 11 de
abril del 2024.

Codigo de verificacion:
IA24717369FB3ES.

VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

648

Certificado suscrito por MARCELO
JASSIS BELTRAN RACINES
identificado con  cédula de
ciudadania No. 12.626.400 y T.P.
60672-7 en su calidad revisor fiscal
de INGENIERIA COLOMBIANA
MONTERUBIO S.A.S. NIT
901.437.738-1

652

Certificado  suscrito por LUIS
MOLINAS MALLEU ZARATE,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 7.471.757, en
calidad de representante legal de
CONCREARK CONSTRUCCIONES
S.A.S. NIT. 901.552.523-7.

Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo méximo para
presentar postulacion.

Si al postulante CONSORCIO M&C
INGENIERIA Y CONSTRUCCION e
es aceptada su oferta, debera
constituir cuenta bancaria y aportar
certificado a nombre del CONSORCIO
M&C INGENIERIA Y
CONSTRUCCION previo a la

suscripcion del contrato.
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CUMPLE

SUBSANAR OBSERVACIONES

VIGILADO

DOCUMENTO

FOLIO (S)

S|

NO

Registro Unico Tributario

Si al postulante CONSORCIO M&C
INGENIERIA Y CONSTRUCCION le
es aceptada su oferta, debera
constitur RUT a nombre del
CONSORCIO M&C INGENIERIA Y
CONSTRUCCION previo a la
suscripcion del contrato.

Certificado de antecedentes disciplinarios
de la respectiva persona natural, juridica y
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de
finalizacion ~del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

25-29

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de  INGENIERIA
COLOMBIANA MONTERUBIO
S.A.S. NIT 901.437.738-1, es del 13
de abril del 2024

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de = CONCREARK
CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT.
901.552.523-7, es del 13 de abril del
2024

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de ELKIN SAMUEL
RUBIANO ROJAS identificado con
cédula de ciudadania No. 7.141.514,
es del 13 de abril del 2024.

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de LUIS MOLINAS
MALLEU ZARATE, identificado con
la cédula de ciudadania No.
7.471.757, es del 13 de abril del
2024,

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de JHON ERIK GAMEZ
GONZALEZ identificado con cédula
de ciudadania No. 5.166.463, es del
13 de abril del 2024.

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de
finalizacion ~ del  término para la
presentacién de la postulacién, expedido
por la Contraloria General de la Republica.

30-34

La certificacion de antecedentes
fiscales de INGENIERIA
COLOMBIANA MONTERUBIO
S.A.S. NIT 901.437.738-1, es del 13
de abril del 2024

La certificaciébn de antecedentes
fiscales de CONCREARK
CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT.
901.552.523-7, es del 13 de abril del
2024
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CUMPLE

VIGILADO SUPE

DOCUMENTO

FOLIO (S)

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

La certificacion de antecedentes
fiscales de ELKIN SAMUEL
RUBIANO ROJAS identificado con
cédula de ciudadania No. 7.141.514,
es del 13 de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de LUIS MOLINAS
MALLEU ZARATE, identificado con
la cédula de ciudadania No.
7.471.757, es del 13 de abril del
2024

La certificacion de antecedentes
fiscales de JHON ERIK GAMEZ
GONZALEZ identificado con cédula
de ciudadania No. 5.166.463, es del
13 de abril del 2024.

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal,
con una expedicién no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de
finalizacion ~del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Policia Nacional de Colombia.

35-37

La certificacion de antecedentes
judiciales de ELKIN SAMUEL
RUBIANO ROJAS identificado con
cédula de ciudadania No. 7.141.514,
es del 13 de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
judiciales de LUIS MOLINAS
MALLEU ZARATE, identificado con
la cédula de ciudadania No.
7.471.757, es del 13 de abril del
2024

La certificaciébn de antecedentes
judiciales de JHON ERIK GAMEZ
GONZALEZ identificado con cédula
de ciudadania No. 5.166.463, es del
13 de abril del 2024.

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacion del término para la
presentacién de la postulacion, de
encontrarse al dia en el pago de multas
por infracciones al codigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.

38-39

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de ELKIN
SAMUEL RUBIANO ROJAS
identificado con  cédula de
ciudadania No. 7.141.514, es del 13
de abril del 2024.

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de LUIS
MOLINAS MALLEU ZARATE,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 7.471.757, es del 13

de abril del 2024
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DOCUMENTO

OBSERVACIONES

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de JHON
ERIK GAMEZ GONZALEZ
identificado con  cédula de
ciudadania No. 5.166.463, es del 13
de abril del 2024.

Formularioc No. 7 Compromiso de
confidencialidad

Documento suscrito el 17 de abril del
2024, por JHON ERIK GAMEZ
GONZALEZ identificado con cédula
de ciudadania No. 5.166.463, en
calidad de representante legal del
CONSOrCio.

Formulario No. 8 Documento de
prevencion de Seleccién Adversa del
Riesgo Reputacional

Documento suscrito el 17 de abril
del 2024, por JHON ERIK GAMEZ
GONZALEZ identificado con cédula
de ciudadania No. 5.166.463, en
calidad de representante legal del
CONsorcio.

Concentracion de Contratos

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante
no se encuentra inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos con  los
Patrimonios Autdnomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

POSTULANTE 3: CONSTRUCTORA JEMUR S.A.S.

DOCUMENTO

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

Representada por JORGE TADEO
MURRA YACAMAN identificado con
cédula de ciudadania  No.
93.120.707

AVAL: MARTIN PAEZ MORA
identificado  con  cédula de
ciudadania No. 80.027.730 y T.P.
25202-173431

Copia de la cédula de ciudadania de
quien suscribe la postulacién.

Aporta la cédula de ciudadania de
JORGE TADEO MURRA
YACAMAN identificado con cédula
de ciudadania No. 93.120.707

Copia de la matricula o tarjeta
: profesional vigente de quien avala la
postulacién

FOLIO(S) |-SI'PLE| SUBSANAR
654-656 | X

667-668 | X

X

FOLIO [CUMPLE

(S) s INO SUBSANAR
3-5 X

18 X
20-22 X

La carta de presentacién de la
postulacién es avalada por el

ingeniero civi MARTIN PAEZ

o
o
<
]
o
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DOCUMENTO F(();)'O C;M'L"OE SUBSANAR OBSERVACIONES
MORA identificado con cédula de

ciudadania No. 80.027.730 y T.P.

25202-173431

Certificado expedido el 10 de abril

del 2024 y codigo CVAD-2024-

2676706

NO APLICA (N/A)

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO CG- 1053844
EXPEDIDA POR: SEGUROS
MUNDIAL

BENEFICIARIO: PATRIMONIO

AUTONOMO  F.C.  AGENCIA

NACIONAL INMOBILIARIA VBV -

PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO

F.C. PAD MINISTERIO DE

HACIENDA'Y CREDITO PUBLICO

IAMPAROS: La garantia de seriedad

NO ampara correctamente el riesgo

exigido:

Verificada la garantia de seriedad de

la postulacion, NO se puede

evidenciar que se estén amparando la
totalidad de eventos sefialados en el
numeral 2.1.4 Garantia de Seriedad

Garantia de Seriedad de la Postulacién 28-42 X de la Postulacion del documentol

técnico de soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcidn del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte o las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcion del
contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas
prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

: c. El retiro de la postulacion

después de vencido el

Acta de conformacion del Consorcio 0
Unién Temporal.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES
término  fijjado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones

seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO, para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 8% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacién y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento

PORCENTAJES DE
PARTICIPACION: N/A

RECIBO DE PAGO: El postulante
aportd el recibo de pago electrénico
No. 1782477011 de la garantia de la
postulacion.

El postulante NO SUBSANO dentro
del término de traslado del informe de
evaluacion allegando la pdliza de
seriedad del ofrecimiento con los
amparos conforme a lo establecido en
el documento técnico de soporte. Por
lo anterior, es valorado como NO
CUMPLE y se RECHAZA en el
informe final de evaluacion.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO F(();)'O C;M'L"OE SUBSANAR OBSERVACIONES
CONSTRUCTORA JEMUR S.A.S.
NIT: 800.022.115-2
Representante legal: identificado con
cédula de ciudadania No. JORGE
TADEO MURRA YACAMAN
Certificado de existencia y representacion identificado con cédula de ciudadania
legal, expedido dentro de los treinta (30) No. 93.120.707
dias calendario anteriores a la fecha Camara de Comercio de Cartagena
sefialada para la finalizacion del término El certificado de Existencia
para presentar la postulacion. Representacion Legal es del 27 de
La duracion de la sociedad no debe ser 6-16 X marzo del 2024.
inferior al plazo de la ejecuciéon del Codigo de verificacion:
contrato y un (1) afio mas cuhlggEImGSejli
VIGENCIA: La duracion de Ia
El objeto social incluye actividades sociedad es indefinida
relacionadas con el objeto a contratar. OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.
El representante se encuentrg
facultado para comprometer a I3
sociedad.
Certificado  suscrito por JORGE
TADEO MURRA YACAMAN
identificado con cédula de ciudadania
No. 93.120.707, en su calidad de
o . representante legal de la sociedad
s | |
' IYANCES VALERRAMA, identificada
con la cédula de ciudadania No.
30.840.446 y T.P. 13647- T, en su
calidad de Revisora fiscal de la
sociedad.
Certificacién bancaria con fecha de L .
expedicidn no superior a seis (6) meses Certificacion expedida por
L 44 X BANCOLOMBIA es del 15 de abril de
contados desde el plazo maximo para 0024
presentar postulacion. '
. - . . Allega copia RUT con Numero de
Registro Unico Tributario 46-50 | X formulario 14960728361 expedido el
26 de marzo de 2023.
Certificado de antecedentes La certificacion de antecedentes
disciplinarios de la respectiva persona disciplinarios de JORGE TADEO
natural, juridica y del representante 335 X MURRA YACAMAN identificado con
legal de la misma con una expedicidn cédula de ciudadania No. 93.120.707,
§ no mayor a treinta (30) dias calendario es del 25 de abril del 2024
anterior a la fecha de finalizacion del

VIGILADO SUPE

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

DOCUMENTO FOLIO |CUMPLE| 5\ \psaNAR OBSERVACIONES
(S) S| |NO
término para la presentacion de la
postulaciéon,  expedido  por la
Procuraduria General de la Nacion.
Certificado de antecedentes fiscales de La certificacion de antecedentes
la respectiva persona natural, juridica y fiscales es de JORGE TADEO
del representante legal de la misma con MURRA YACAMAN identificado con
una expedicién no mayor a treinta (30) cédula de ciudadania No. 93.120.707,
dias calendario anteriores a la fecha de 340 X es del 10 de abril del 2024.
finalizacion del término para la
presentacion de la  postulacién,
expedido por la Contraloria General de
la Republica.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes
persona natural y/o representante legal, judiciales de JORGE TADEO MURRA
con una expedicidn no mayor a treinta 'YACAMAN identificado con cédula de
(30) dias calendario anteriores a la 338 X ciudadania No. 93.120.707, es del 10
fecha de finalizacién del término para la de abril del 2024.
presentacion de la  postulacion,
expedido por la Policia Nacional de
Colombia.
Certificado de la Policia Nacional de El postulante no aportd la
Colombia, con una expedicion no mayor certificacién de Registro Nacional de
a treinta (30) dias calendario anteriores Medidas Correctivas. Sin embargo,
a la fecha de finalizacién del término esta fue consultada.
para la presentacién de la postulacion,
de encontrarse al dia en el pago de X
multas por infracciones al codigo
nacional de policia y convivencia, en el
Registro  Nacional de  Medidas
Correctivas - RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.
Documento suscrito el 16 de abril del
Formulario No. 7 Compromiso de 344346 | X 2024, por JORGE TADEO MURRA
confidencialidad 'YACAMAN identificado con cédula de
ciudadania No. 93.120.707.
Formulario No. 8 Documento de Documento suscrito el 16 de abril del
prevencion de Seleccion Adversa del | 348-349 | X g1, por JORGE TADEG MURRA
Riesgo Reputacional YACAMAN identificado con cédula de
ciudadania No. 93.120.707
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
Concentracion de Contratos X COLPATRIA S'A'.’ que el postulante
no se encuentra inmerso en causal
: de concentracién de contratos, con
contratos  suscritos  con  los

VIGILADO SUPE
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FOLIO |CUMPLE

DOCUMENTO (S) s TNO SUBSANAR OBSERVACIONES
Patrimonios Auténomos instruidos
por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION RECHAZADO

OBSERVACIONES: El postulante NO APORTO la garantia de seriedad de la oferta con los amparos y la totalidad de
eventos sefialados en el numeral 2.1.4 Garantia de Seriedad de la Postulacién del documento técnico de soporte por
lo anterior, es valorado como NO CUMPLE y se RECHAZA en el informe final de evaluacion.

POSTULANTE 4: CONSORCIO PROHACER LFT

DOCUMENTO FOLIO (S) C;M';'f SUBSANAR OBSERVACIONES
Representado por OSCAR TAMAYO

PERALTA identificado con cédula de

ciudadania No. 2.469.579.

IAVAL: OSCAR TAMAYO PERALTA
identificado  con  cédula de
. . ciudadania No. 2.469.579, T.P.
Carta de presentacion de la postulacién. 2-3 X 570015858 CND.
El postulante mediante correo
electronico del 3 de mayo del 2024
SUBSANO aportando la carta de
presentacion de la postulacién
avalada y suscrita por un arquitecto.

Aporta la cédula de ciudadania de

Copia de la cédula de ciudadania de quien OSCAR TAMAYO PERALTA
. P 254 X ek .
suscribe la postulacion. identificado con  cédula de

ciudadania No. 2.469.579

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
arquitecto  OSCAR  TAMAYO
PERALTA identificado con cédula
de ciudadania No. 2.469.579

Copia de la matricula o tarjeta profesional Certificado expedido el 15 de abril
vigente de quien avala la postulacion del 2024

El postulante mediante correo
electronico del 3 de mayo del 2024
SUBSANO aportando la carta de
presentacion de la postulacion
avalada y suscrita por un arquitecto.

Documento de constitucion de la
respectiva estructura plural suscrito

Acta de conformacién del Consorcio o 33-34 X el 15 de abril del 2024, integrado por:

Union Temporal. 1. PROMACO INGENIERIA

: SAS., con 40% de
participacion.

o
o
<
]
o
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

2. HACER DE COLOMBIA
SAS., con 40% de
participacion.

3. LUIS FERNANDO TAMAYO
PERALTA con un 20% de
participacion.

LIDER: HACER DE COLOMBIA
S.A.S., con 40% de participacién.

Garantia de Seriedad de la Postulacién

25-31

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO CSC-100043351

EXPEDIDA
MUNDIAL

POR SEGUROS|

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y el PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

IAMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

Verificada la garantia de seriedad de

la postulacién, se puede evidenciar,

que se estén amparando la totalidad
de eventos sefialados en el numeral

2.1.4. Garantia de Seriedad de la

Postulacion del documento técnico de

soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcion del
contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas
prérrogas no excedan un

término de tres (3) meses.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para |la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacién y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento

PORCENTAJES DE|
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulacion relaciona
los integrantes del postulante plural
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aportd el recibo de pago No.
2107692457

El postulante SUBSANO dentro del
término de traslado del informe de
evaluacion allegando la garantia de
seriedad de la oferta con los
Patrimonios ~ Auténomos  como
beneficiarios, con la totalidad de
amparos y con el respectivo recibo
de pago de conformidad con lo
establecido en el numeral 2.1.4 del

documento técnico de soporte.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO FOLIO (S) cslequbE SUBSANAR OBSERVACIONES
PROMACO INGENIERIA S.AS,,
NIT 900.036.946-2
Representante legal: JUAN
ALEJANDRO RIVERA PINILLA,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 76.323.916
Camara de Comercio de Bogota.
El certificado de Existencia
Representacién Legal es del 5 de abril
del 2024.
7-11 X . e
Codigo de verificacion:
IAA24677574EE987
VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida
- ) , y OBJETO: Relacionado con las
Certificado de existencia y representacion actividades del objeto del presentel
legal, expedido dentro de los treinta (30) proceso de seleccion.
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacién del término El representante se encuentrg
para presentar la postulacion. facultado para comprometer a Ia
sociedad.
La duracién de la sociedad no debe ser HACER DE COLOMBIA S.A.S., NIT.
inferior al plazo de la ejecucion del contrato 800.028.222-2
y un (1) afio mas
Representante  legal:  OSCAR
El objeto social incluye actividades] 12-17 TAMAYO PERALTA identificado
relacionadas con el objeto a contratar. con cédula de ciudadania No.
2.469.579
Camara de Comercio de Bogota
El certificado de Existencia
Representacién Legal es del 10 de
abril del 2024.
X
Codigo de verificacion:
A24713606D7C44
VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida
OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccidn.
El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.
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DOCUMENTO FOLIO (S) C;Millg SUBSANAR OBSERVACIONES

Certificado de matricula de persona
natural del16 de abril del 2024.

LUIS FERNANDO TAMAYO
PERALTA, identificado con la cédula
de ciudadania No.18.388.262.

18- 19 Camara de comercio de Bogota
Codigo de verificacion:
224026415BC65A

Certificado  suscrito  por  LUIS
EDUARDO CUESTA  PATINO,
identificado  con  cédula de
ciudadania No. 186.600 y T.P. 9237-
X T en su calidad de Revisora Fiscal
21 de la sociedad PROMACO
INGENIERIA S.AS.,, NIT
900.036.946-2.

Certificado suscrito por HELBER
ORLANDO CALLEJAS CHAPETO,
identificado  con  cédula  de
ciudadania No. 19.453.724 y T.P.
38324- T, en su calidad de Revisor
Fiscal de la sociedad HACER DE
COLOMBIA S.AS., NIT.
800.028.222-2.

Certificado  suscrito por LUIS
FERNANDO TAMAYO PERALTA,
identificado con la cédula de
ciudadania No.18.388.262.

Si al  postulante CONSORCIO
PROHACER LFT le es aceptada su
oferta, debera constituir cuenta
X bancaria y aportar certificado 4
nombre del CONSORCIO
PROHACER LFT previo a |la
suscripcidn del contrato.

Si al postulante CONSORCIO
PROHACER LFT le es aceptada su
oferta, debera constituir RUT a

Certificado de pagos al sistema de X
seguridad social y aportes parafiscales. 29

23 X

Certificacién bancaria con fecha de
expedicién no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para
presentar postulacion.

Registro Unico Tributario

X nombre  de  CONSORCIO
PROHACER LFT previo a la
suscripcion del contrato.
Certificado de antecedentes disciplinarios La certificacion de antecedentes
de la respectiva persona natural, juridica y disciplinarios de JUAN
del representante legal de la misma con 957959 | X ALEJANDRO RIVERA PINILLA,
una expedicion no mayor a treinta (30) identificado con la cédula de
; dias calendario anterior a la fecha de ciudadania No. 76.323.916, es del
finalizacion  del término  para la 15 de abril del 2024.

VIGILADO SUPE
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CUMPLE

VIGILADO SUPE

DOCUMENTO

FOLIO (S)

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

presentacion de la postulacion, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de PROMACO
INGENIERIA S.AS., NIT
900.036.946-2, es del 15 de abril del
2024,

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de OSCAR TAMAYO
PERALTA identificado con cédula de
ciudadania No. 2.469.579, es del 15
de abril del 2024.

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de HACER DE
COLOMBIA S.AS., NIT.
800.028.222-2, es del 15 de abril del
2024,

La certificacién de antecedentes
disciplinarios de LUIS FERNANDO
TAMAYO PERALTA, identificado
con la cédula de ciudadania
No0.18.388.262, es del 15 de abril del
2024,

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de
finalizacion ~del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Contraloria General de la Republica.

264-266

La certificacion de antecedentes
fiscales de PROMACO INGENIERIA
S.A.S., NIT 900.036.946-2, es del
15 de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de HACER DE COLOMBIA
S.A.S., NIT. 800.028.222-2, es del
15 de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de JUAN ALEJANDRO
RIVERA PINILLA, identificado con
la cédula de ciudadania No.
76.323.916, es del 15 de abril del
2024,

La certificacion de antecedentes
fiscales de OSCAR TAMAYO
PERALTA identificado con cédula
de ciudadania No. 2.469.579, es del
15 de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de LUIS FERNANDO
TAMAYO PERALTA, identificado
con la cédula de ciudadania
No.18.388.262, es del 15 de abril del

2024.
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La certificacién de antecedentes
judiciales de OSCAR TAMAYO
PERALTA identificado con cédula
de ciudadania No. 2.469.579, es del
15 de abril del 2024.

Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacién de antecedentes

persona natural y/o representante legal, judiciales de JUAN ALEJANDRO

con una expedicion no mayor a treinta (30) RIVERA PINILLA, identificado con

dias calendario anteriores a la fecha de | 261-262 | X la cédula de ciudadania No.

finalizacion ~ del  término  para la 76.323.916, es del 15 de abril del

presentacién de la postulacién, expedido 2024.

por la Policia Nacional de Colombia.
La certificacién de antecedentes
judiciales de LUIS FERNANDO
TAMAYO PERALTA, identificado
con la cédula de ciudadania
No.18.388.262, es del 15 de abril del
2024.
La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de OSCAR
TAMAYO PERALTA identificado
con cédula de ciudadania No.
2.469.579, es del 15 de abril del

Certificado de la Policia Nacional de 2024.

Colombia, con una expedicion no mayor a

treinta (30) dias calendario anteriores a la La certificacion de Registro Nacional

fecha de finalizacién del término para la de Medidas Correctivas de JUAN

presentacion de la postulacion, de 071972 | X ALEJANDRO RIVERA PINILLA,

encontrarse al dia en el pago de multas identificado con la cédula de

por infracciones al codigo nacional de ciudadania No. 76.323.916, es del

policia y convivencia, en el Registro 15 de abril del 2024.

Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

de la Policia Nacional de Colombia. La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de LUIS
FERNANDO TAMAYO PERALTA,
identificado con la cédula de
ciudadania No.18.388.262, es del 15
de abril del 2024.
Documento suscrito el 16 de abril

Formulario No. 7 Compromiso de del 2024, por .QSCAR TAM,A Y0

confidencialidad 274-275 | X PER_ALTA identificado con cédula
de ciudadania No. 2.469.579, es del
15 de abril del 2024.
Documento suscrito el 16 de abril

Formulario No. 8 Documento de del 2024, por OSCAR TAMAYO

prevencion de Seleccién Adversa del 277 X PERALTA identificado con cédula

: Riesgo Reputacional de ciudadania No. 2.469.579, es del

15 de abril del 2024.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO FOLIO (S) C;Millg SUBSANAR OBSERVACIONES
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante
- no se encuentra inmerso en causal

Concentracion de Contratos X -,
de concentracién de contratos, con
contratos  suscritos  con  los
Patrimonios Auténomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

OBSERVACIONES: El postulante mediante correo electronico del 3 de mayo del 2024, SUBSANO dentro del término|

de traslado del informe de evaluacion allegando la carta de presentacion de la postulacién de conformidad a lo

establecido en el numeral 2.1.3 del documento técnico de soporte, y aportd la garantia de seriedad de la oferta con

todos los Patrimonios Autdnomos beneficiarios, con la totalidad de amparos y con el respectivo recibo de pago de

conformidad a lo establecido en el numeral 2.1.4 del documento técnico de soporte.

POSTULANTE 5: CONSORCIO G3 SAN AGUNTIN 2024

DOCUMENTO FOLIO (S) C;M';f SUBSANAR OBSERVACIONES
Representado por JORGE ARRIETA

CAEZ identificado con cédula de

ciudadania No. 3.873.994

Carta de presentacion de la postulacién. 3-4 X AVAL: HECTOR CARLOS CONEO

OSPINO identificado con cédula de
ciudadania No. 73.164.472, y T.P.
08202-79825.

Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de quien 226 X JORGE ARRIETA CAEZ
suscribe la postulacion. identificado con  cédula de
ciudadania No. 3.873.994

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
ingeniero civii HECTOR CARLOS
CONEO OSPINO identificado con
6-8 X cédula de ciudadania  No.
73.164.472, y T.P. 08202-79825.
Certificado expedido el 10 de abril
del 2024, con el cédigo CVAD-
20242674900.

Documento de constitucién de la
respectiva estructura plural suscrito
el 5 de abril del 2024, integrado por:

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

Acta de conformacion del Consorcio 0 10-11 X 1. INGESABRA S.A.S., con
Unidn Temporal. 45% de participacion.
2. PORTENTO INGENIERIA
’ S.A.S., con 45% de
participacion.

o
o
<
]
o
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3. RITCOS
CONSTRUCCIONES $
CONSULTORIAS.AS.,
con un 10% de
participacion.

LIDER: INGESABRA S.A.S., con
45% de participacion.

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 21-45-

101442400
EXPEDIDA POR SEGUROS DEL
ESTADO
BENEFICIARIO: PATRIMONIO

AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO DE
HACIENDA

IAMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

Verificada la garantia de seriedad de
la postulacién, se puede evidenciar,
Garantia de Seriedad de la Postulacion 518-519 | X que se estén amparando la totalidad
de eventos sefialados en el numeral
2.1.4. Garantia de Seriedad de la
Postulacion del documento técnico de
soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcion del
contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas

p prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para |la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacién y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento

PORCENTAJES DE
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulacién relaciona
los integrantes del postulante plural y
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aport6 recibo de pago.

El postulante mediante correo
electronico del 3 de mayo del 2024
SUBSANO dentro del término de
traslado del informe de evaluacion
allegando la garantia de seriedad de
la oferta con los Patrimonios
Autonomos como beneficiarios, y la
totalidad de amparos de conformidad
a lo establecido en el numeral 2.1.4

del documento técnico de soporte.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacién del término

para presentar la postulacion.

La duracion de la sociedad no debe ser
inferior al plazo de la ejecucion del contrato

y un (1) afio mas

El objeto social incluye
relacionadas con el objeto a contratar.

13-16

RITCOS CONSTRUCCIONES $
CONSULTORIA  S.AS.  NIT.
900.067.846-7

Representante Legal: JUAN
SEBASTIAN PEREZ BENITEZ,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.067.953.398
Camara de Comercio de Cartagena

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 19 de
marzo del 2024.

Codigo de
kghnfdcwndbkiiEj

VIGENCIA: La duraciéon de la
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

verificacién:

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.

actividades

18-21

23-27

INGESABRA
901.485.350-2

S.AS. NIT

Representante  legal:  CLAUDIA
JOSEFINA OROZCO ACOSTA
identificada con la cédula de
ciudadania No. 52.140.477

Camara de Comercio de Valledupar.

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 18 de
marzo del 2024.

Codigo de verificacion: Gj7trvFhw4

VIGENCIA: La duracion de la
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccidn.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la

sociedad.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

PORTENTO INGENIERIA S.AS.
NIT. 901.655.535-8

Representante  legal:  DANIELA
OROZCO GUTIERREZ, identificada
con la cédula de ciudadania No.
1.061.774.600

Camara de Comercio de Cali.

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 26 de
marzo del 2024.

Codigo de verificacion: Gj7trvFhw4

VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a I3
sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

229

230

Certificado  suscrito por CATY
YOLET BLANCO  MINDIOLA
identificada con  cédula de
ciudadania No. 49.780.395 y T.P.
117745-T en su calidad de revisora
fiscal de la sociedad INGESABRA
S.A.S. NIT 901.485.350-2.

Certificado suscrito por DANIELA
OROZCO GUTIERREZ, identificada
con la cédula de ciudadania No.
1.061.774.600, en su calidad de
representante legal de PORTENTO
INGENIERIA S.AS. NIT.
901.655.535-8

231

Certificado suscrito por ALVARO
MIGUEL MURGAS ROMERO,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.052.067.727 y T.P.
248524-T en su calidad de revisor
fiscal de RITCOS
CONSTRUCCIONES $
CONSULTORIA S.A.S. NIT.

900.067.846-7.
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VIGILADO SUPE

DOCUMENTO

FOLIO (S)

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para
presentar postulacion.

Si al postulante  CONSORCIO G3
SAN AGUSTIN 2024 le es aceptada
su oferta, deberda constituir cuenta
bancaria y aportar certificado 4
nombre del CONSORCIO G3 SAN
IAGUSTIN 2024 previo a la suscripcion
del contrato.

Registro Unico Tributario

Si al postulante CONSORCIO G3
SAN AGUSTIN 2024 le es aceptada
su oferta, debera constituir RUT a
nombre de CONSORCIO G3 SAN
AGUSTIN 2024 previo a la
suscripcion del contrato.

Certificado de antecedentes disciplinarios
de la respectiva persona natural, juridica y
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de
finalizacion del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

245-252

La certificacién de antecedentes
disciplinarios de  INGESABRA
S.A.S. NIT 901.485.350-2, es del 11
de abril del 2024.

La certificacién de antecedentes
disciplinarios de  PORTENTO
INGENIERIA S.A.S. NIT.
901.655.535-8, es del 11 de abril del
2024.

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de RITCOS
CONSTRUCCIONES $
CONSULTORIA S.AS. NIT.
900.067.846-7, es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de CLAUDIA
JOSEFINA OROZCO ACOSTA
identificada con la cédula de
ciudadania No. 52.140.477, es del
11 de abril del 2024.

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de DANIELA OROZCO
GUTIERREZ, identificada con la
cédula de ciudadania  No.
1.061.774.600 es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de JUAN SEBASTIAN
PEREZ BENITEZ, identificado con la
cédula de ciudadania No.
1.067.953.398 es del 11 de abril del
2024,
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VIGILADO SUPE

DOCUMENTO

FOLIO (S)

Sl

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

La certificaciébn de antecedentes
disciplinarios de JORGE ARRIETA
CAEZ identificado con cédula de
ciudadania No. 3.873.994 es del 11
de abril del 2024.

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de
finalizacion ~del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Contraloria General de la Republica.

237-244

La certificacion de antecedentes
fiscales de JORGE ARRIETA CAEZ
identificado con  cédula de
ciudadania No. 3.873.994, es del 11
de abril del 2024.

La certificaciébn de antecedentes
fiscales de CLAUDIA JOSEFINA
OROZCO ACOSTA identificada con
la cédula de ciudadania No.
52.140.477. es de 11 de abril del
2024,

La certificacién de antecedentes
fiscales de DANIELA OROZCO
GUTIERREZ, identificada con la
cédula de ciudadania No.
1.061.774.600, es del 11 de abril del
2024,

La certificacién de antecedentes
fiscales de JUAN SEBASTIAN
PEREZ BENITEZ, identificado con la
cédula de ciudadania No.
1.067.953.398, es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
fiscales de RITCOS
CONSTRUCCIONES $
CONSULTORIA S.AS. NIT.
900.067.846-7 es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
fiscales de INGESABRA S.A.S. NIT
901.485.350-2 es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
fiscales de PORTENTO
INGENIERIA S.A.S. NIT.
901.655.535-8, es del 11 de abril del
2024,
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FOLIO (S)
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NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal,
con una expedicién no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de
finalizacion del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Policia Nacional de Colombia.

258-262

La certificacion de antecedentes
judiciales de CLAUDIA JOSEFINA
OROZCO ACOSTA identificada con
la cédula de ciudadania No.
52.140.477 es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
judiciales de DANIELA OROZCO
GUTIERREZ, identificada con la
cédula de ciudadania  No.
1.061.774.600 es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
judiciales de JUAN SEBASTIAN
PEREZ BENITEZ, identificado con la
cédula de ciudadania  No.
1.067.953.398 es del 11 de abril del
2024,

La certificaciébn de antecedentes
judiciales de JORGE ARRIETA
CAEZ identificado con cédula de
ciudadania No. 3.873.994 es del 11
de abril del 2024.

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacién del término para la
presentacién de la postulacion, de
encontrarse al dia en el pago de multas
por infracciones al cdédigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.

252-257

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de
CLAUDIA JOSEFINA OROZCO
ACOSTA identificada con la cédula
de ciudadania No. 52.140.477 es del
11 de abril del 2024.

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas  de
DANIELA OROZCO GUTIERREZ,
identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.061.774.600 es del
11 de abril del 2024.

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de JUAN
SEBASTIAN PEREZ BENITEZ,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.067.953.398 es del
11 de abril del 2024.

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de JORGE
IARRIETA CAEZ identificado con
cédula de ciudadania No. 3.873.994
es del 11 de abril del 2024.
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DOCUMENTO FOLIO (S) C;Millg SUBSANAR OBSERVACIONES

Documento suscrito el 17 de abril del
Formulario No. 7 Compromiso de 268270 | X 2024, por JORGE ARRIETA CAEZ
confidencialidad identificado  con  cédula de
ciudadania No. 3.873.994

Documento suscrito el 17 de abril del
2024, por JORGE ARRIETA CAEZ
identificado  con  cédula de
ciudadania No. 3.873.994.

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante
X no se encuentra inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos  con  los
Patrimonios Auténomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

OBSERVACIONES: El postulante mediante correo electronico del 3 de mayo del 2024, SUBSANO dentro del término|
de traslado del informe de evaluacion allegando la garantia de seriedad de la oferta con los Patrimonios Auténomos
como beneficiarios, y la totalidad de amparos de conformidad a lo establecido en el numeral 2.1.4 del Documento
Técnico de Soporte.

Formulario No. 8 Documento de
prevencion de Seleccién Adversa del | 281-282 | X
Riesgo Reputacional

Concentracion de Contratos

POSTULANTE 6: CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA A&l

CUMPLE
Sl | NO

DOCUMENTO FOLIO (S) SUBSANAR OBSERVACIONES

Representado por CARMEN EMILIA
LUNA NARANJO identificada con
cédula de ciudadania  No.
30.404.705

Carta de presentacion de la postulacion. 1-3 X
AVAL: NELSON DARIO ARTEAGA
MELO identificado con cédula de
ciudadania No. 79.788.325, y T.P
25202-084585 CND.

Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de quien CARMEN EMILIA LUNA NARANJO
suscribe la postulacion. identificada con  cédula de
ciudadania No. 30.404.705

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
ingeniero civi  NELSON DARIO
ARTEAGA MELO identificado con
Copia de la matricula o tarjeta profesional 5.7 X cédula de ciudadania  No.
vigente de quien avala la postulacion 79.788.325, y T.P 25202-084585
CND.

Certificado expedido el 8 de abril del
2024, con el cddigo CVAD-2024-
2668714.

o
o
<
]
o
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DOCUMENTO FOLIO(S) |-SI'PLE| SUBSANAR OBSERVACIONES

Documento de constitucién de la
respectiva estructura plural suscrito
el 12 de abril del 2024, integrado por:

1. ARMELCOL S.AS con
50% de participacion.

2. INGEVIL DISENO Y
CONSTRUCCIONES
S.AAS., con 45% de
participacion.

3. DICO INGENIERIA Y

302-303 | X ARQUITECTURA  S.AS.

con 5% de participacion.

Acta de conformacion del Consorcio o
Unién Temporal.

LIDER: ARMELCOL S.A.S con 50%
de participacion

El postulante mediante correo

electronico del 3 de mayo del 2024,

IAPORTO el acta de conformacion

del Consorcio de conformidad a lo

establecido en el documento técnico

de soporte.

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 400055010.

EXPEDIDA POR NACIONAL DE
SEGUROS

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO  DE
HACIENDA'Y CREDITO PUBLICO

Garantia de Seriedad de la Postulacion 9-20 | X AMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo

exigido:

Verificada la garantia de seriedad de
la postulacién, se puede evidenciar
que se estan amparando la totalidad
de eventos sefialados en el numeral
2.1.4. Garantia de Seriedad de la
Postulacion del documento técnico de
soporte, los cuales son:
a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcion del
contrato  se  prorrogue,
siempre 'y cuando esas
prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones,
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacién y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento.

PORCENTAJES DE|
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulacion relaciona
los integrantes del postulante plural y|
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante

aportd recibo de pago.

VIGILADO SUPE
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VIGILADO SUPE

DOCUMENTO FOLIO(S) |-SI'PLE| SUBSANAR OBSERVACIONES
ARMELCOL S.A.S. NIT. 901.192.425-
8
Representante  legal:  CARMEN
EMILIA LUNA NARANJO identificada
con cédula de ciudadania No.
30.404.705
Camara de Comercio del Huila
El certificado de Existencia
Representacién Legal es del 18 de
647-651 X marzo del 2024.
Codigo de verificacion: JK2t4x7Pm2
VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida
OBJETO: Relacionado con las
" . . - actividades del objeto del presente
Certificado de existencia y representacion roceso de seleccion
legal, expedido dentro de los treinta (30) P '
dias calendario anteriores a la fecha El representante se encuentrg
sefialada para la finalizacion del término facultado para comprometer a |la
para presentar la postulacion. sociedad.
INGEVIL DISENO Y
La duracion de la sociedad no debe ser CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT.
inferior al plazo de la ejecucion del contrato 901.192.425-8
y un (1) afio mas
Representante legal: FRANCISCO
El objeto social incluye actividades JAVIER  VILLANUEVA  TOVAR,
relacionadas con el objeto a contratar. identificado con la cédula de
ciudadania No. 12.370.591
Cémara de Comercio del Huila
661-665 | X
El certificado de Existencia
Representacién Legal es del 26 de
marzo del 2024.
Caodigo de verificacion: ZCYqkgkBq
VIGENCIA: La duracion de la
sociedad es indefinida
OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccidn.
El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.
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FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

676-682

DICO INGENIERIA Y|
ARQUITECTURA S.AS. NIT
900.944.027-4

Representante legal: DIEGO
ARMANDO CORREDOR
SALAMANCA, identificado con cédula
de ciudadania No. 9.434.928

Camara de Comercio del Casanare.

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 6 de abril
del 2024.

Caodigo de verificacion: ED1S3CR5Y;

VIGENCIA: La duraciéon de la
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a I3
sociedad.

Certificado de pagos al sistema de

seguridad social y aportes parafiscales.

291

Certificado suscrito por YULIAN
INES ARIAS QUETAMA
identificada con  cédula de
ciudadania No. 1.085.249.562 y T.P.
233021-T en su calidad de Revisora
Fiscal de ARMELCOL S.A.S. NIT.
901.192.425-8

295

293

Certificado  suscrito  por  SILVIA
JULIANA GOMEZ SOLER,
identificada con cédula de ciudadania
No. 66.558.096 y T.P. 183450-T en su
calidad de contadora de DICO
INGENIERIA 'Y ARQUITECTURA
S.A.S. NIT 900.944.027-4

Certificado  suscrito por CARLOS
MAURICIO PRADA RODRIGUEZ,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 83.229.758 y T.P
272728-T, en su calidad de contador
de INGEVIL DISENO Y|
CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT.

Certificacién bancaria con fecha de
expediciéon no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para

Si al postulante CONSORCIO
MINISTERIO DE HACIENDA A&l le
es aceptada su oferta, debera
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VIGILADO SUPE

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

presentar postulacion.

constituir cuenta bancaria y aportan
certificado a nombre del CONSORCIO
MINISTERIO DE HACIENDA A&l
previo a la suscripcion del contrato.

Registro Unico Tributario

Si al postulante CONSORCIO
MINISTERIO DE HACIENDA A&l le
es aceptada su oferta, deberad
constitur RUT a nombre de
CONSORCIO MINISTERIO DE
HACIENDA A&l previo a |a
suscripcién del contrato.

Certificado de antecedentes disciplinarios
de la respectiva persona natural, juridica y
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de
finalizacion ~del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

655, 656,
669, 670,
686 y 687

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de CARMEN EMILIA
LUNA NARANJO identificada con
cédula de ciudadania No. 30.404.705,
es del 13 de marzo del 2024

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de ARMELCOL S.A.S.
NIT. 901.192.425-8 es del 13 de
marzo del 2024

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de FRANCISCO JAVIER
VILLANUEVA TOVAR, identificado
con la cédula de ciudadania No.
12.370.591, es del 13 de marzo del
2024,

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de INGEVIL DISENO Y
CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT.
901.192.425-8, es del 13 de marzo de
2024,

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de DICO INGENIERIA Y|
ARQUITECTURA S.A.S. NIT|
900.944.027-4, es del 16 de abril del
2024

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de DIEGO ARMANDO|
CORREDOR SALAMANCA,
identificado con cédula de ciudadania
No. 9.434.928 es del 16 de abril del
2024,

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicion no mayor a treinta (30) dias

653,
654,667,
668, 684 y
685

La certificacion de antecedentes
fiscales de ARMELCOL S.A.S. NIT,
901.192.425-8, es del 13 de marzo del
2024
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CUMPLE

VIGILADO SUPE

DOCUMENTO

FOLIO (S)

S|

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

calendario anteriores a la fecha de
finalizacion  del  término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Contraloria General de la Republica.

La certificacion de antecedentes
fiscales de INGEVIL DISENO Y|
CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT.
901.192.425-8 es del 13 de marzo del
2024

La certificacion de antecedentes
fiscales de FRANCISCO JAVIER
VILLANUEVA TOVAR, identificado
con la cédula de ciudadania No.
12.370.591 es del 13 de marzo del
2024,

La certificacion de antecedentes
fiscales de INGEVIL DISENO Y|
CONSTRUCCIONES S.AS. NIT.
901.192.425-8, es del 13 de marzo del
2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de DIEGO ARMANDO
CORREDOR SALAMANCA,
identificado con cédula de ciudadania
No. 9.434.928 es del 16 de marzo del
2024,

La certificacion de antecedentes
fiscales de DICO INGENIERIA Y|
ARQUITECTURA S.A.S. NIT|
900.944.027-4 es del 16 de marzo del
2024,

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal,
con una expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de
finalizacion ~del término para la
presentacién de la postulacién, expedido
por la Policia Nacional de Colombia.

658, 672y
690

La certificacibn de antecedentes
judiciales de CARMEN EMILIA LUNA
NARANJO identificada con cédula de
ciudadania No. 30.404.705, es del 13
de marzo del 2024.

La certificacibn de antecedentes
judiciales de FRANCISCO JAVIER
VILLANUEVA TOVAR, identificado
con la cédula de ciudadania No.
12.370.591, es del 13 de marzo del
2024,

La certificacion de antecedentes
judiciales de DIEGO ARMANDO
CORREDOR SALAMANCA,
identificado con cédula de ciudadania
No. 9.434.928 es del 16 de abril del
2024,
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VIGILADO SUPE

DOCUMENTO FOLIO(S) |-SI'PLE| SUBSANAR OBSERVACIONES
La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de CARMEN
EMILIA LUNA NARANJO identificada
con cédula de ciudadania No.
Certificado de la Policia Nacional de 30.404.705, es del 13 de marzo del
Colombia, con una expedicion no mayor a 2024.
treinta (30) dias calendario anteriores a la La certificacion de Registro Nacional
fecha de finalizacidén del término para la de  Medidas  Correctivas  de
presentacion de la postulacion, de | 657,671y X FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA
encontrarse al dia en el pago de multas 688 TOVAR, identificado con la cédula de
por infracciones al codigo nacional de ciudadania No. 12.370.591, es del 13
policia y convivencia, en el Registro de marzo del 2024.
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC La certificacion de Registro Nacional
de la Policia Nacional de Colombia. de Medidas Correctivas de DIEGO|
IARMANDO CORREDOR|
SALAMANCA, identificado con cédula
de ciudadania No. 9.434.928 es del 16
de abril del 2024.
Documento suscrito el 12 de abril del
Formularico No. 7 Compromiso de 297-299 | X 2024, por CARMEN EMILIA LUNA
confidencialidad NARANJO identificada con cédula de
ciudadania No. 30.404.705.
Formulario No. 8 Documento  de Documento suscrito el 12 de abril del
prevencion de Seleccion Adversa del | 300-301 | X 2024, por CARMEN EMILIA LUNA
Riesgo Reputacional NARANJQ identificada con cédula de
ciudadania No. 30.404.705.
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante
iy no se encuentra inmerso en causal
Concentracion de Contratos X q P
e concentracion de contratos, con
contratos  suscritos  con  los
Patrimonios Auténomos instruidos
por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE
OBSERVACIONES: El postulante SUBSANO dentro del término de traslado del informe de evaluacion allegando el
Acta de conformacién del Consorcio con la sociedad (persona juridica) integrante del consorcio que ostenta la calidad
de lider.
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POSTULANTE 7: CONSORCIO REPARACIONES BOGOTA 2024

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPL

E

Sl

NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

2-4

Representado por  WILLIAM
CARDONA OLMOS identificado con
cédula de ciudadania  No.
79.958.441

AVAL: WILLIAM CARDONA
OLMOS identificado con cédula de
ciudadania No. 79.958.441y T.P:
25202-113016 CND.

Copia de la cédula de ciudadania de quien

suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de
WILLIAM CARDONA OLMOS
identificado con  cédula de
ciudadania No. 79.958.441

Copia de la matricula o tarjeta profesional

vigente de quien avala la postulacion

8-9

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
ingeniero civil WILLIAM CARDONA
OLMOS identificado con cédula de
ciudadania No. 79.958.441y T.P:
25202-113016 CND.

Certificado expedido el 9 de abril del
2024, con el cddigo CVAD-2024-
2673814

Acta de conformacion del Consorcio o

Union Temporal.

5-6

Documento de constitucién de la
respectiva estructura plural suscrito
el 12 de abril del 2024, integrado por:

1. WILLIAM CARDONA
OLMOS, con un 60% de
participacion.

2. CDC INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.AS,
con 50% de participacion.

LIDER:  WILLIAM CARDONA
OLMOS, con un 60% de
participacion.

Garantia de Seriedad de la Postulacién

12-22

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 400054956
EXPEDIDA POR NACIONAL DE
SEGUROS.
BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPL

Sl

NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

AMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:
Verificada la garantia de seriedad de
la postulacién, se puede evidenciar
que se estén amparando la totalidad
de eventos sefialados en el numeral
2.1.4. Garantia de Seriedad de la
Postulacion del documento técnico de
soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte o las reglas de
participacion se prorrogue, 0
cuando el término previstg
para la suscripcién del
contrato  se  prorrogue,
siempre 'y cuando esas
prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones,
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado

del proceso de seleccién.

VIGILADO SUPE
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FoLio  |CUMPLIgyBsANA

) rsiivol R

DOCUMENTO OBSERVACIONES

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacion y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento
PORCENTAJES DE|
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulaciéon relaciona
los integrantes del postulante plural
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aportd recibo de caja No. 20066391
CDC INGENIERIA Y|
ARQUITECTURA  S.AS., NIT:
900.584.208-5

Representante legal: DIANAN
PATRICIA ROPERO PAVA,
identificada con la cédula de
ciudadania No. 65.759.113.

Cémara de Comercio de Ibagué.

Certificado de existencia y representacion El certificado de Existencia y)
legal, expedido dentro de los treinta (30) | 54 50 | x Representacion Legal es del 15 de
dias calendario anteriores a la fecha abril del 2024.

sefialada para la finalizacion del término Codigo de verificacion: BCp1WBI5FN

para presentar la postulacion.
VIGENCIA: La duraciéon de la
La duracién de la sociedad no debe ser sociedad es indefinida
inferior al plazo de la ejecucion del contrato
nert plaz Jectc OBJETO: Relacionado con las

y un (1) afio mas ot '
actividades del objeto del presente

El objeto social incluye actividades proceso de seleccion.

relacionadas con el objeto a contratar. El representante se encuentra

facultado para comprometer a I3
sociedad.

WILLIAM  CARDONA  OLMOS
identificado con cédula de ciudadania
No. 79.958.441

29-31 X Aporta el certificado de matricula
mercantil de persona natural del 15 de
abril del 2024.

i Cémara de Comercio de Ibagué.

VIGILADO SUPE
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPL

Sl

NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

Codigo de verificacion: HsgSTPy7GE.

VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

43

Certificado  suscrito por VIVITZA
MARYURI GONZALEZ, identificadd
con cédula de ciudadania No.
38.363.692 y T.P. 2026209-T en su
calidad de revisora fiscal de CDC
INGENIERIA 'Y ARQUITECTURA
S.A.S. NIT:900.584.208-5.

46

Certificado suscrito por WILLIAM
CARDONA OLMOS identificado con
cédula de ciudadania No. 79.958.441.

Certificacién bancaria con fecha de
expediciéon no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para
presentar postulacion.

Si al postulante  CONSORCIO
REPARACIONES BOGOTA 2024 Ie
es aceptada su oferta, debera
constituir cuenta bancaria y aportarn
certificado a nombre del CONSORCIO
REPARACIONES BOGOTA 2024
previo a la suscripcidn del contrato.

Registro Unico Tributario

Si al postulante CONSORCIO
REPARACIONES BOGOTA 2024 le
es aceptada su oferta, debera
constitur RUT a nombre de
CONSORCIO  REPARACIONES
BOGOTA 2024 previo a |la
suscripcién del contrato.

Certificado de antecedentes disciplinarios
de la respectiva persona natural, juridica y
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de
finalizacion ~ del  término  para la
presentacién de la postulacién, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

59, 63 y 64

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de WILLIAM
CARDONA OLMOS identificado con
cédula de ciudadania  No.
79.958.441, es del 9 de abril del
2024,

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de CDC INGENIERIA Y]
ARQUITECTURA S.AS.
NIT:900.584.208-5, es del 9 de abril
del 2024.
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CUMPL
DOCUMENTO F%)'o £ [SUBSANA OBSERVACIONES
Sl [NO
La certificacion de antecedentes
disciplinarios de DIANAN PATRICIA
ROPERO PAVA, identificada con la
cédula de ciudadania No. 65.759.113,
es del 9 de abril del 2024,
La certificacion de antecedentes
fiscales de WILLIAM CARDONA
OLMOS identificado con cédula de
ciudadania No. 79.958.441, es del 9
Certificado de antecedentes fiscales de la e abril del 2024.
respectiva persona natural, juridica y del La certificacion de antecedentes
representante legal de la misma con una fiscales de DIANAN PATRICIA
expedicion no mayor a treinta (30) dias 57,61y62 | X ROPERO PAVA, identificada con Ig
calendario anteriores a la fecha de ' cédula de ciudadania No. 65.759.113,
finalizacion del término para la es del 9 de abril del 2024.
presentacion de la postulacion, expedido
por la Contraloria General de la Republica. la cerfificacion de  antecedentes
fiscales de CDC INGENIERIA Y|
ARQUITECTURA S.A.S.
NIT:900.584.208-5 es del 9 de abril
del 2024.
La certificacion de antecedentes
- . judiciales de WILLIAM CARDONA
Antecedentes judiciales de la respectiva OLMOS identificado con cédula de
persona natural y/o representante legal, ciudadania No. 79.958.441 es del 9
con una expedicion no mayor a treinta (30) de abril del 202' 4 D
;jl'asI caIendarit()j zlanteriores a la fecha dle 60y65 | X la ce rtificacic’;n. de  antecedentes
inalizacion el término para la L
presentacion de la postulacion, expedido J;ggg::g I;’ EVADI%ZQ#icag:.LELCIQ
por la Policia Nacional de Colombia. cedula de ciuda d’ania No. 65.759.113
es del 9 de abril del 2024,
Certificado de la Policia Nacional de I&g Kﬂeergréc:;lggrsgct:?/igIS;;OV'\\Ill?_(i_l(l),zil:
Colombia, con una expedicion no mayor a CARDONA OLMOS identificado con
treinta (30) dias calendario anteriores a la cédula de ciudadania No. 79,958,441
fecha de If,inalizacic')n del término”para la es del 9 de abril del 2024' e
presentacion d? la postulacion,  de 58y66 | X La certificacion de Registro Nacional
encontrarse al dia en el pago de multas de Medidas Correctivas de DIANAN
por infracciones al codigo nacional de PATRICIA ROPERO PAVA
policia y convivencia, en el Registro identificada con la cédula dé
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC ciudadania No. 65.759.113. es del 9
de la Policia Nacional de Colombia. de abril del 202‘ 4 T
Documento suscrito el 15 de abril del
Formularioc No. 7 Compromiso de 2024, por  WILLIAM  CARDONA
confidencialidad 49-52 | X OLMOS identificado con cédula de
ciudadania No. 79.958.441.
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Formulario No. 8 Documento de
prevencion de Seleccién Adversa del
Riesgo Reputacional

53-54

Documento suscrito el 15 de abril
del 2024, por WILLIAM CARDONA
OLMOS identificado con cédula de
ciudadania No. 79.958.441.

Concentracion de Contratos

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante
no se encuentra inmerso en causal
de concentracién de contratos, con
contratos  suscritos con  los
Patrimonios Auténomos instruidos

por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

POSTULANTE 8: CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA 2024

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPL
E

SI INO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacion.

1-5

Representado por EULISES
GARCIA SEGURA identificado con
cédula de  ciudadania No.
16.492.440.

AVAL: JOSE LEONEL GAMBOA
CAMACHO identificado con cédula
de ciudadania No. 16.495.814, y
T.P: 63.202.091.497.

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de
EULISES GARCIA SEGURA
identificado con  cédula de
ciudadania No. 16.492.440.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

6-8

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
ingeniero  civii JOSE LEONEL
GAMBOA CAMACHO identificado
con cédula de ciudadania No.
16.495.814, y T.P: 63.202.091.497.

Certificado expedido el 15 de marzo
del 2024, con el cddigo CVAD-2024-
2634604.

Acta de conformacion del Consorcio o
Unidn Temporal.

117-121

Documento de constitucion de la
respectiva Estructura Plural suscrito
el 10 de abril del 2024, integrado por:

1. CONSATEC LTDA, con

50% de participacion.
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NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

2. TL CONSTRUCTORES
URBANOS S.AS., con
50% de participacion.

LIDER: TL CONSTRUCTORES
URBANOS S.A.S., con 50% de
participacion.

El postulante mediante correo
electrénico del 3 de mayo del 2024
SUBSANO el acta de conformacion
del Consorcio designando como lider
de la estructura plural, a una de las
sociedades que integran el
CoNsorcio.

Garantia de Seriedad de la Postulacién

13-15

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 160194

EXPEDIDA POR CESCE

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

IAMPAROS: La garantia de seriedad
NO ampara correctamente el riesgo
exigido:

Verificada la garantia de seriedad de
la postulacion, NO se puede
evidenciar que se estén amparando la
totalidad de eventos sefialados en el
numeral 2.1.4. Garantia de Seriedad
de la Postulacion del documento
técnico de soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacibn de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de

participacién se prorrogue, 0
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NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

cuando el término previsto
para la suscripcién del
contrato  se  prorrogue,
siempre 'y cuando esas
prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacion y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento

PORCENTAJES DE|
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulacion relaciona
los integrantes del postulante plural y|
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
mediante correo electronico del 3 de
mayo aportd recibo de pago
electronico.

VIGILADO SUPE
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VIGILADO SUPE

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

Sl

NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

El postulante NO SUBSANO dentro
del término de traslado del informe
de evaluacion allegando la garantia
de seriedad de la oferta con la
totalidad de amparos de conformidad
a lo establecido en el numeral 2.1.4
del documento técnico de Soporte.
Por lo anterior, es valorado como NO
CUMPLE y se RECHAZA en el
informe final de evaluacion.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacion del término
para presentar la postulacion.

La duracion de la sociedad no debe ser
inferior al plazo de la ejecucion del contrato
y un (1) afio mas

El objeto social incluye actividades|
relacionadas con el objeto a contratar.

142-148

TL CONSTRUCTORES URBANOS
S.A.S., NIT: 901.372.893-4

Representante legal: RENE ALJURE
BASTOS, identificado con la cédula
de ciudadania No. 19.435.666

Camara de Comercio de Barranquilla.

El certificado de Existencia
Representacién Legal es del 15 de
abril del 2024.

Codigo de verificacion: LOS7DDF5FF

VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.

149-153

CONSATEC LTDA, NIT: 835.000.411+
3.

Representante  legal:  EULISES
GARCIA SEGURA identificado con
cédula de ciudadania No. 16.492.440
Camara de Comercio de
Buenaventura.

El certificado de Existencia
Representacion Legal es del 10 de
abril del 2024.

Codigo de verificacion: 7vb1nbM9Ay

VIGENCIA: La duracion de |a
sociedad es hasta el 14 de diciembre
del 2047.
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R

OBSERVACIONES

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccidn.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a Ia
sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

99

Certificado  suscrito  por  LUIS
BARRIOS BARRIOS identificado
con cédula de ciudadania No.
73.227.790 y T.P 86627-T en su
calidad de revisor fiscal de TL
CONSTRUCTORES URBANOS
S.A.S.

100

Certificado suscrito por EULISES
GARCIA SEGURA identificado con
cédula de ciudadania No. 16.492.440
en su calidad de representante legal
de la sociedad CONSATEC LTDA.

Certificacién bancaria con fecha de
expediciéon no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para
presentar postulacion.

Si al postulante CONSORCIO
MINISTERIO DE HACIENDA 2024 le
es aceptada su oferta, debera
constituir cuenta bancaria y aportarn
certificado a nombre del CONSORCIO
MINISTERIO DE HACIENDA 2024
previo a la suscripcion del contrato.

Registro Unico Tributario

Si al postulante CONSORCIO
MINISTERIO DE HACIENDA 2024
le es aceptada su oferta, debera
constitur RUT a nombre de
CONSORCIO MINISTERIO DE
HACIENDA 2024 previo a |la
suscripcién del contrato.

Certificado de antecedentes disciplinarios
de la respectiva persona natural, juridica y
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de
finalizacion del término para la
presentacién de la postulacién, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

El postulante  mediante  correq
electronico del 3 de mayé APORTO
las certificaciones de antecedentes
disciplinarios de: - EULISES GARCIA
SEGURA identificado con cédula de
ciudadania  No.  16.492.440,
CONSATEC LTDA, NIT: 835.000.411-
3, - TL CONSTRUCTORES
URBANOS S.A.S., NIT: 901.372.893-
4 y de RENE ALJURE BASTOS,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 19.435.666.
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DOCUMENTO F%)'o £ [SUBSANA OBSERVACIONES
SI [NO
El postulante mediante correo
electrénico del 3 de mayé APORTO
. las certificaciones de antecedentes
Cotfcoh e ceintes ks s o EULISES GARCIA
' SEGURA identificado con cédula de
representante legal de la misma con una . p
expedicion no mayor a treinta (30) dias cudadania ~No. 16492440, -
calendario anteriores a la fecha de X CONSATEC LTDA, NIT:
finalizacion ~del término para la 835.000.411-3, ) TL
presentacién de la postulacion, expedido CONSTRUCTORES URBANOS
por la Contraloria General de la ,Repl'Jinca SAS., NIT: 901.372.893-4 y de
' RENE ALJURE BASTOS,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 19.435.666.
El postulante mediante  correg
Antecedentes judiciales de la respectiva electronico del 3 de mayé APORTO
persona natural y/o representante legal, las certificaciones de antecedentes
con una expedicién no mayor a treinta (30) judiciales de: - EULISES GARCIA
dias calendario anteriores a la fecha de X SEGURA identificado con cédula de
finalizacion ~ del  término  para la ciudadania No. 16.492.440 y de
presentacién de la postulacién, expedido RENE ALJURE BASTOS, identificadg
por la Policia Nacional de Colombia. con la cédula de ciudadania No.
19.435.666
Certificado de la Policia Nacional de El postulante mediante correo
Colombia, con una expedicion no mayor a electronico del 3 de mayé APORTO
treinta (30) dias calendario anteriores a la las certificaciones de Registro
fecha de finalizacién del término para la Nacional de Medidas Correctivas de:
presentacion de la postulacion, de X EULISES GARCIA SEGURA
encontrarse al dia en el pago de multas identificado  con  cédula de
por infracciones al cdédigo nacional de ciudadania No. 16.492.440 y de
policia y convivencia, en el Registro RENE ALJURE BASTOS,
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC identificado con la cédula de
de la Policia Nacional de Colombia. ciudadania No. 19.435.666
Documento suscrito el 15 de abril del
2024, por EULISES GARCIA
Formulario No. 7 Compromiso de 101110 | X SEGURA identificado con cédula de
confidencialidad ciudadania No. 16.492.440, en su
calidad de representante legal del
Consorcio
Documento suscrito el EULISES
Formulario No. 8 Documento de GARCIA SEGURA identificado con
prevencion de Seleccién Adversa del | 111-116 | X cédula de ciudadania  No.
Riesgo Reputacional 16.492.440, en su calidad de
representante legal del Consorcio.
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
Concentracion de Contratos X COLPATRIA S.A. que el postulante
no se encuentra inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
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DOCUMENTO e IR OBSERVACIONES
(S) R

Sl [NO
contratos  suscritos con los
Patrimonios Auténomos instruidos

] por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION RECHAZADO

OBSERVACIONES: El postulante mediante correo electrénico del 3 de mayo del 2024, subsano dentro del término de
traslado del informe de evaluacion allegando el Acta de conformacion del Consorcio con la sociedad (persona juridica)
integrante del consorcio que ostenta la calidad de lider. Adicionalmente, el postulante aport6 el recibo de pago de la
garantia de seriedad de la oferta, sin embargo, NO APORTO la garantia de seriedad de la oferta con la totalidad de|
amparos de conformidad a lo establecido en el numeral 2.1.4 del documento técnico de soporte. Por lo anterior, el
postulante es valorado como NO CUMPLE y se RECHAZA en el informe final de evaluacion.

POSTULANTE 9: CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024

FOLIO e SUBSANA

®)  rsino|l R

DOCUMENTO OBSERVACIONES

Representado por TATIANA PEREZ
GUZMAN identificada con cédula de
ciudadania No. 1.075.249.288

Carta de presentacion de la postulacion. 2-5 X AVAL: SERGIO POLANCO
ATAHUALPA identificado  con
cédula de ciudadania  No.
1.075.209.148 y M.P: 70202-155312
TLM.

Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de quien TATIANA PEREZ  GUZMAN
suscribe la postulacion. identificada con  cédula de
ciudadania No. 1.075.249.288

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
ingeniero civii SERGIO POLANCO
ATAHUALPA identificado  con
Copia de la matricula o tarjeta profesional 9-11 X cédula de ciudadania  No.
vigente de quien avala la postulacion 1.075.209.148 y M.P: 70202-155312
TLM.

Certificado expedido el 5 de abril del
2024, con el cddigo CVAD-2024-
2665557

Documento de constitucion de la
respectiva estructura plural suscrito
el 12 de abril del 2024, integrado por:
Acta de conformacion del Consorcio o 1. LCQ INGENIERIA S.AS.,

o 43-45 X 0 .
Unién Temporal. con 33% de participacion.
2. JOHN EDISON JORDAN
g TEJADA, con 30% de

participacion.

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPL

Sl

NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

3. CAMB INGENIERIA S.A.S.,
con 15% de participacion.

4. INGECAG LTDA con 5%
de participacion.

5. ISAIAS VARGAS
GONZALEZ, con 17% de
participacion.

LIDER: LCQ INGENIERIA S.A.S.,
con 33% de participacion.

Garantia de Seriedad de la Postulacién

181-190

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO CHU-100020511

EXPEDIDA POR
MUNDIAL

SEGUROS,

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

IAMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

Verificada la garantia de seriedad de
la postulacién, se puede evidenciar,
que se estén amparando la totalidad
de eventos sefialados en el numeral
2.1.4. Garantia de Seriedad de la
Postulacion del documento técnico de
soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcién del

contrato  se  prorrogue,
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siempre y cuando esas
prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijjado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacién y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento

PORCENTAJES DE|
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulacion relaciona
los integrantes del postulante plural
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aportd6 el recbo de pago

N0.3308356658995367.

VIGILADO SUPE
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FoLio  |CUMPLIgyBsANA

) rsiivol R

DOCUMENTO OBSERVACIONES

LCQ INGENIERIA S.AS., NIT:
900.736.663-7

Representante legal: JOSE|
LEONARDO CORTEZ QUINTERO,
identificado con cédula de ciudadania
No. 16.802.151

Camara de Comercio de Cali

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 18 de
marzo del 2024.

Codigo de verificacion: 0824M3VWX2

VIGENCIA: La duraciéon de la
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
Certificado de existencia y representacion actividades del objeto del presente)
legal, expedido dentro de los treinta (30) proceso de seleccion.

dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacion del término El representante se encuentra
para presentar la postulacion. 1316 | X facultado para comprometer a la
sociedad.

La duracion de la sociedad no debe ser
inferior al plazo de la ejecucion del contrato CAMB INGENIERIA S.AS. NIT:
yun (1) afio mas 900.064.254-3

El objeto social incluye actividades| Representante  legal:  CARLOS
. . AUGUSTO MANRIQUE BAHAMON,
relacionadas con el objeto a contratar. e ) . )
identificado con cédula de ciudadanig
No. 7.710.194

Camara de Comercio del Huila

El certificado de Existencia vy
Representacién Legal es del 2 de abril
del 2024,

1821 | X Cdigo de verificacion: 37WWFBADk/

VIGENCIA: La duracion de la
sociedad es hasta el 18 de enero del
2041

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccidn.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.

VIGILADO SUPE
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22-24

29

39

INGECAG LTDA NIT:900.088.489-0

Representante  legal:  RODRIGO
PEDROZA MEDINA, identificado con
cédula de ciudadania No. 7.721.577

Camara de Comercio del Huila.

El certificado de Existencia
Representacién Legal es del 12 de
abril del 2024.

Codigo de verificacion: mzNejGVrrZ

VIGENCIA: La duracion de Ia
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a la
sociedad.

Aporta la cédula de ciudadania de
JOHN EDISON JORDAN TEJADA,
identificado con cédula de ciudadania
No. 79.628.185.

Aporta la cédula de ciudadania de
ISAIAS VARGAS GONZALEZ,
identificado con cédula de ciudadania
No. 7.710.012.

Certificado de pagos al sistema de

seguridad social y aportes parafiscales.

47

49

Certificado  suscrito por JOHN
EDISON JORDAN TEJADA,
identificado con  cédula de
ciudadania No. 79.628.185.

Certificado suscrito por GIOVANNI
JOSE DIAZ BUSTILLO, identificado
con la cédula de ciudadania No.
85.470.057 y T.P 147894-T, en su
calidad de revisor fiscal de LCQ
INGENIERIA S.A.S.

54

Certificado suscrito  por VIVIANA
MILENA CARDOZO, identificada con
cédula de ciudadania No. 53.102.564
en su calidad de revisora fiscal de la
sociedad CAMB INGENIERIA S.A.S.
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59

64

Certificado  suscrito por DANIEL
FERNANDO GOMEZ BUITRAGO,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 7.726.581 en su
calidad de Revisor Fiscal de
INGECAG LTDA
Certificado  suscrito  por  ISAIAS
VARGAS GONZALEZ, identificado
con cédula de ciudadania No.
7.710.012

Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para
presentar postulacion.

Si al postulante CONSORCIO SAN
AGUSTIN 2024 le es aceptada su
oferta, debera constituir cuenta
bancaria y aportar certificado 4
nombre del CONSORCIO SAN
IAGUSTIN 2024 previo a la suscripcidn
del contrato.

Registro Unico Tributario

Si al postulante CONSORCIO SAN
AGUSTIN 2024 le es aceptada su
oferta, debera constituir RUT a
nombre de CONSORCIO SAN
AGUSTIN 2024 previo a la
suscripcidn del contrato.

Certificado de antecedentes disciplinarios
de la respectiva persona natural, juridica y
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de
finalizacion del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

90,95, 105,
106, 112,
113y 118

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de TATIANA PEREZ
GUZMAN, identificada con cédula
de ciudadania No. 1.075.249.288,
es del 12 de abril de 2024.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de JOHN EDISON
JORDAN TEJADA, identificado con
cédula de ciudadania No. 79.628.185
La certificacibn de antecedentes
disciplinarios de CAMB INGENIERIA
S.A.S. NIT: 900.064.254-3, es del 11
de abril de 2024.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de CARLOS
AUGUSTO MANRIQUE
BAHAMON, identificado con cédula
de ciudadania No. 7.710.194, es del
11 de abril de 2024.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de RODRIGO
PEDROZA MEDINA, identificado
con cédula de ciudadania No.
7.721.577, es del 12 de abril del

2024.
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La certificacion de antecedentes
disciplinarios de INGECAG LTDA
NIT:900.088.489-0, es del 12 de
abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de ISAIAS VARGAS
GONZALEZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 7.710.012, es del
28 de febrero del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de TATIANA PEREZ
GUZMAN, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.075.249.288, es del
12 de abril de 2024

La certificacion de antecedentes
fiscales de JOHN EDISON JORDAN
TEJADA, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.628.185.

La certificacion de antecedentes
fiscales de JOSE LEONARDO
CORTEZ QUINTERQO, identificado con
cédula de ciudadania No. 16.802.151,

Certificado de antecedentes fiscales de la Bs del 5 de marzo del 2024.

respectiva persona natural, juridica y del La certificacion de antecedentes
representante legal de la misma con una | 89, 94, 99, fiscales de LCQ INGENIERIA S.A.S.,
expedicion no mayor a treinta (30) dias | 103, 104, X NIT: 900.736.663-7, es del 5 de marzo
calendario anteriores a la fecha de | 110,111y del 2024.

finalizacion ~del término para la 117
presentacion de la postulacion, expedido La certificacion de antecedentes

por la Contraloria General de la Republica. fiscales de CAMB INGENIERIA
S.A.S. NIT: 900.064.254-3, es del 11

de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de CARLOS AUGUSTO
MANRIQUE BAHAMON, identificado
con cédula de ciudadania No.
7.710.194, es del 11 de abril de 2024

La certificacion de antecedentes
fiscales de RODRIGO PEDROZA
MEDINA, identificado con cédula de
ciudadania No. 7.721.577, es del 12
de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes

VIGILADO SUPE

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

CUMPL

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

Sl

NO

SUBSANA
R

OBSERVACIONES

fiscales de INGECAG LTDA
NIT:900.088.489-0, es del 12 de abril
del 2024.

La certificacion de antecedentes
fiscales de ISAIAS VARGAS
GONZALEZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 7.710.012, es del
28 de febrero del 2024.

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal,
con una expedicién no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de
finalizacion del término para la
presentacion de la postulacion, expedido
por la Policia Nacional de Colombia.

91, 96, 108,
114y 119

La certificacion de antecedentes
judiciales de TATIANA PEREZ
GUZMAN, identificada con cédula
de ciudadania No. 1.075.249.288,
es del 12 de abril de 2024

La certificacion de antecedentes
judiciales de JOHN EDISON JORDAN
TEJADA, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.628.185

La certificacion de antecedentes
judiciales de CARLOS AUGUSTO
MANRIQUE BAHAMON,
identificado con  cédula de
ciudadania No. 7.710.194 es del 11
de abril de 2024

La certificacion de antecedentes
judiciales de RODRIGO PEDROZA
MEDINA, identificado con cédula de
ciudadania No. 7.721.577, es del 12
de abril del 2024.

La certificacion de antecedentes
judiciales de ISAIAS VARGAS
GONZALEZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 7.710.012, es del
28 de febrero del 2024.

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacion del término para la
presentacién de la postulacion, de
encontrarse al dia en el pago de multas
por infracciones al codigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.

92,97, 101,
107, 115y
120

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de
TATIANA PEREZ GUZMAN,
identificada con  cédula de
ciudadania No. 1.075.249.288, es
del 12 de abril de 2024

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de JOHN
EDISON JORDAN TEJADA,
identificado con cédula de ciudadania
No. 79.628.185

La certificacion de Registro Nacional
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de Medidas Correctivas de JOSE|
LEONARDO CORTEZ QUINTERO,
identificado con cédula de ciudadania
No. 16.802.151, es del 5 de marzo del
2024.

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de
CARLOS AUGUSTO MANRIQUE
BAHAMON, identificado con cédula
de ciudadania No. 7.710.194 es del
11 de abril de 2024

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de
RODRIGO PEDROZA MEDINA,
identificado con  cédula de
ciudadania No. 7.721.577, es del 12
de abril del 2024.

La certificacion de Registro Nacional
de Medidas Correctivas de ISAIAS
VARGAS GONZALEZ, identificado
con cédula de ciudadania No.
7.710.012, es del 28 de febrero del
2024,

Documento suscrito el 17 de abril del
2024, por TATIANA PEREZ
Formulario No. 7 Compromiso de 149151 | X GUZMAN, identificada con cédula de
confidencialidad ciudadania No. 1.075.249.288, en su
calidad de representante legal del
CONSOICiO.

Documento suscrito el 17 de abril
del 2024, por TATIANA PEREZ
GUZMAN, identificada con cédula
de ciudadania No. 1.075.249.288,
en su calidad de representante legal
del consorcio.

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante
no se encuentra inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos con los
Patrimonios Autdnomos instruidos
por la ANIM.

; RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

Formulario No. 8 Documento de
prevencion de Seleccion Adversa del | 168-169 | X
Riesgo Reputacional

Concentracion de Contratos X

VIGILADO SUPE
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Carta de presentacion de la postulacién. 27-28

Representado por NESTOR
GUILLERMO FLOREZ BLANCO,
identificado con la cédula de
ciudadania No. 19.099.628

AVAL: PABLO  GAITAN
REVENTOS identificado con cédula
de ciudadania de extranjeria No.
399.805, y M.P: A153202011-
399805.

Copia de la cédula de ciudadania de quien

. -, 427
suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de
NESTOR GUILLERMO FLOREZ
BLANCO, identificado con la cédula
de ciudadania No. 19.099.628.

Copia de la matricula o tarjeta profesional

. . , 33
vigente de quien avala la postulacion

La carta de presentacion de la
postulacion es avalada por el
arquitecto PABLO GAITAN
REVENTOS identificado con cédula
de ciudadania de extranjeria No.
399.805, y M.P: A153202011-
399805.

Certificado expedido el 16 de abril
del 2024, con el codigo 7I18TG47.

El documento de identidad y la
matricula profesional del Arquitecto
que avalé la postulacion NO SON
LEGIBLES.

El postulante NO SUBSANO dentro
del término de traslado del informe
de evaluacién allegando los
mencionados documentos. Por lo
anterior, es valorado como NO
CUMPLE y se RECHAZA en el
informe final de evaluacion.

Acta de conformacion del Consorcio o

Unién Temporal. 23

Documento de constitucién de la
respectiva estructura plural suscrito
el 16 de abril del 2024, integrado por:
1. SOLINOFF CORPORATION
S.AS., con 50% de
participacion.

2. ARQUINT COLOMBIA
S.AS., con 50% de

participacion.
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LIDER: SOLINOFF CORPORATION
S.A.S., con 50% de participacion.
POLIZA DE SEGURO DE

CUMPLIMIENTO No. 21-44-
101439365

EXPEDIDA POR SEGUROS|
MUNDIAL

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. PAD MINISTERIO DE
HACIENDA'Y CREDITO PUBLICO

IAMPAROS: La garantia de seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

Verificada la garantia de seriedad de
la postulacién, se puede evidenciar,
que se estén amparando la totalidad
de eventos sefialados en el numeral
2.1.4. Garantia de Seriedad de la
Postulacion del documento técnico de
soporte, los cuales son:

a. Lano suscripcidn del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte o0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previstg
para la suscripcién del
contrato  se  prorrogue,
siempre 'y cuando esas
prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacion
después de vencido el
término  fijado para la
presentacion de las
postulaciones.

Garantia de Seriedad de la Postulacién 34-38 X

VIGILADO SUPE
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d. La no presentacion por parte
de postulaciones,
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL|
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD
MINISTERIO DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La garantia
de seriedad es equivalente al 10% del
valor total del presupuesto estimado
del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La garantia de seriedad
cumple la vigencia desde Ia
presentacion de la postulacion y hasta
la aprobacion de la garantia de
cumplimiento

PORCENTAJES DE
PARTICIPACION: La garantia de
seriedad de la postulacién relaciona
los integrantes del postulante plural y
el porcentaje de participacion de cada
uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aporté recibo de pago.

SOLINOFF CORPORATION S.AS.,
NIT: 800.134-773-2

Certificado de existencia y representacion Representante  Legal:  NESTOR
legal, expedido dentro de los treinta (30) GUILLERMO FLOREZ BLANCO,
dias calendario anteriores a la fecha identificado con la cédula de
sefialada para la finalizacion del término ciudadania No. 19.099.628

para presentar la postulacion. Camara de Comercio de Facatativa

El certificado de Existencia
La duracién de la sociedad no debe ser 15-21 X Representacién Lega| es del 1 de abril
inferior al plazo de la ejecucion del contrato del 2024.

y un (1) afio mas Codigo de verificacion: kHVQxpYysp.
VIGENCIA: La duracion de I3
El objeto social incluye actividades sociedad es indefinida

relacionadas con el objeto a contratar. OBJETO: Relacionado con las|

actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.
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El representante se encuentrg
facultado para comprometer a Ia
sociedad.

845-852

ARQUINT COLOMBIA S.A.S., NIT:
900.128.900-1

Representante  legal:  MARCELA
LOPEZ MEDIA, identificada con la
cédula de ciudadania No. 66.857.133

Camara de Comercio de Bogota.

El certificado de Existencia vy
Representacidn Legal es del 8 de abril
del 2024.

Codigo de verificacion: AA24693134

VIGENCIA: La duraciéon de la
sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentrg
facultado para comprometer a I3
sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

22

Certificado  suscrito por NIDIA
XIMENA RODRIGUEZ
LANCHEROS identificada  con
cédula de ciudadania  No.
1.015.422.103 T.P. 192982-T en su
calidad de Revisora Fiscal de
SOLINOFF CORPORATION S.A.S.

El postulante NO APORTO el
certificado de pagos al sistema de
seguridad  social y  aportes
parafiscales de ARQUINT
COLOMBIA S.AS, NIT:
900.128.900-1.

Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo méximo para
presentar postulacion.

Si al postulante UNION TEMPORAL
S&A UNION le es aceptada su oferta,
debera constituir cuenta bancaria |
aportar certificado a nombre del
UNION TEMPORAL S&A UNION

previo a la suscripcion del contrato.
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Si al postulante UNION TEMPORAL
S&A UNION le es aceptada su
Registro Unico Tributario X oferta, debera constituir RUT a
nombre de UNION TEMPORAL
S&A UNION previo a la suscripcién
del contrato.
La certificacion de antecedentes
disciplinarios de NESTOR
Certificado de antecedentes disciplinarios GUILLERMO FLOREZ BLANCO,
de la respectiva persona natural, juridica y identificado con la cédula de
del representante legal de la misma con ciudadania No. 19.099.628, es del 16
una expedicion no mayor a treinta (30) 498 844 | X de abril del 2024.
dias calendario anterior a la fecha de ’
finalizacion ~ del  término  para la La certificacién de antecedentes
presentacion de la postulacion, expedido disciplinarios de MARCELA LOPEZ
por la Procuraduria General de la Nacion. MEDIA, identificada con la cédula
de ciudadania No. 66.857.133, es
del 16 de abril del 2024.
La certificacién de antecedentes
fiscales de NESTOR GUILLERMO
FLOREZ BLANCO, identificado con
la cédula de ciudadania No.
19.099.628, es del 16 de abril del
Certificado de antecedentes fiscales de la 2024.
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una La certificacion de antecedentes
expedicién no mayor a treinta (30) dias | 430, 431, X fiscales de SOLINOFF
calendario anteriores a la fecha de 841 CORPORATION S.ASS., NIT:
finalizacion ~del término para la 800.134-773-2, es del 16 de abril del
presentacion de la postulacion, expedido 2024,
por la Contraloria General de la Republica.
La certificacion de antecedentes
fiscales de MARCELA LOPEZ
MEDIA, identificada con la cédula de
ciudadania No. 66.857.133, es del 16
de abril del 2024.
La certificacion de antecedentes
judiciales de NESTOR GUILLERMO
Antecedentes judiciales de la respectiva FLOREZ BLANCO, identificado con
persona natural y/o representante legal, la cédula de ciudadania No.
con una expedicién no mayor a treinta (30) 19.099.628, es del 16 de abril del
dias calendario anteriores a la fecha de | 429y 843 | X 2024
finalizacion ~ del término para la La certificacion de antecedentes
presentacién de la postulacién, expedido judiciales de MARCELA LOPEZ
por la Policia Nacional de Colombia. MEDIA, identificada con la cédula
de ciudadania No. 66.857.133, es
del 16 de abril del 2024.

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

CUMPL
DOCUMENTO F%)'o £ [SUBSANA OBSERVACIONES
Sl |INO
La certificacion de Registro Nacional
. . . de Medidas Correctivas de NESTOR
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a i(czjgrtlt-i:"fa?ro C;:'OEEZ CéBdt';Ncgé
treinta (30) dias calendario anteriores a la ciudadania No. 19.099.628. es del
fecha de finalizacidén del término para la 16 de abril del 2'024' B
presentacién de la postulacion, de 433v 842 | x '
; y
encontrarse al dia en el pago de multas La certificacion de Registro Nacional
por infracciones al cédigo nacional de de  Medidas Corectivas  de
policia y convivencia, en el Registro MARCELA LOPEZ MEDIA
Nacionalldle Medjdas Correctivag - RNMC identificada con la  cédula de’
de la Policia Nacional de Colombia. ciudadania No. 66.857.133, es del
16 de abril del 2024.
Documento suscrito el 16 de abril
Formulario  No. 7 Compromiso  de | 45/ 457 | x dGelllILLEZR?\ﬁ?), FLOREZ BNLI,EASr’uT(?oR
confidencialidad ) s . ’
identificado con la cédula de
ciudadania No. 19.099.628.
Documento suscrito el 16 de abril
Formulario No. 8 Documento de del 2024, por NESTOR
prevencion de Seleccion Adversa del | 767-768 | X GUILLERMO FLOREZ BLANCO,
Riesgo Reputacional identificado con la cédula de
ciudadania No. 19.099.628.
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante
Concentracion de Contratos X no se encuentra inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos  con  los
Patrimonios Auténomos instruidos
por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION RECHAZADO
OBSERVACIONES: El postulante NO APORTO el documento de identidad y la matricula profesional del Arquitecto
que avald la postulacion (los aportados no son legibles). El postulante NO APORTO el certificado de pagos al sistema
de seguridad social y aportes parafiscales de ARQUINT COLOMBIA S.A.S., NIT: 900.128.900-1. Por lo anterior, el
postulante es valorado como NO CUMPLE y se RECHAZA en el informe final de evaluacion.

RESUMEN EVALUACION JURIDICA

' POSTULANTE T OBSERVACIONES
1 | MIA GROUP EMPRESARIAL S.A.S. X
2 | CONSORCIO M&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION X
3 | CONSTRUCTORA JEMUR S.AS. X | El postulante no subsano
4 | CONSORCIO PROHACER LFT X
5 | CONSORCIO G3 SAN AGUNTIN 2024 X
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6 | CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA Al X
7~ | CONSORCIO REPARACIONES BOGOTA 2024 X
8 | CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA 2024 X | El postulante no subsant
9 | CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 X
10 | UNION TEMPORAL S&A UNION X | El postulante no subsané

2.EVALUACION REQUISITOS FINANCIEROS

De acuerdo con las observaciones y subsanaciones allegadas del proceso de seleccion
simplificada N.4, se realiza la verificacion y validacion de las postulaciones asi:

CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 | o0 | o0 |
CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S NO
Liquidez
Q> |1,30 5,99 1562-1024-1628-1868-10------ X
Endeudamiento
NE< [075 0,73 1562-1024-1628-1868-10---- X
Razén de cobertura de intereses
RCI> | 150 2,92 1562-1024-1628-1868-10------ X
Rentabilidad del Patrimonio
RAZ  [0,02 0,28 1562-1024-1628-1868-10------ X
Rentabilidad del Activo
RP=  [005 0,07 1562-1024-1628-1868-10---- X
Patrimonio
P> | $3.905.258.465 $26.085.430.039 1562-1024-1628-1868-10------ X
Capital de Trabajo
cT> | $4.686.310.158 $61.987.234.521 1562-1024-1628-1868-10------ X
K de Contratacion 292-288-289-290-313-311-306-
$ 113.280.350.296 307-330-327-326-328-341-339- X
Kz |$15621.033.859 340-338-363-359-360-361- - - -
OBSERVACIONES: El postulante subsané dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacion allegando
la documentacion requerida para la evaluacion, la cual se encuentra en el DTS. Por tanto, el postulante CONSORCIO
SAN AGUSTIN 2024 como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter
financiero.
CONSTRUCTORA JEMUR S.ASS. | [0 0|
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) CSL:MF;\II'E
Liquidez
LIQ2> 11,30 429 S X
Endeudamiento
NE < [0,75 0.59 Sy X
Razén de cobertura de intereses
RCI > 1,50 nr S X
Rentabilidad del Patrimonio 0,11 55-mmeeeeen X

SUPERINTENDENCIA FINANCIE
MIGIADO; 0F COLOWBIA
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RP > 0,05
Rentabilidad dF:/LAthlvo | i 0,04 [ — X
e P> [s3905.258465 | °0110:632348 o ’
Capital de Trag‘;j‘; aemags | 52418150080 L — X
K de C°""ata°:<"’£ STeziomae| 00U | 454466460450 X

OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante CONSTRUCTORA
JEMUR S.A.S. como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter

financiero.
CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN 2024 | 0 0 |
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) SICUMPLENO

“lias [1,30 o B ’
End,jéjiamieln(:;s 0,08 156--208-mmemem X

Ra;égl ie co|b1e,|\;)t(l;ra de intereses 50,71 156--208meenev X
Ren}_:::;b;lida«:i| g,eolsPatrimonio 0,67 156--208-wceemev X
RenF:j\-\b;IidacI g’eOIZActivo 0,61 156208 -wnemem X
Pa”L’“:““ 3505550465 $40.883.423.206 156--208-~--- X

Capc“?':e T|ra$b:.jg’86_310.158 § 38.820.161.206 156208~ X

e ntraTa$Ci1?621 033859 SIIUMSIO | ey g0 st oo | X

OBSERVACIONES: EI postulante subsané dentro del término de traslado del informe de evaluacién allegando la
documentacion requerida para la evaluacion, la cual se encuentra dentro de los términos del DTS. Por tanto, el
postulante CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN 2024 como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los
requisitos admisibles de caracter financiero

CONSORCIO M&C INGENIERIA'Y CONSTRUCCION m
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) SICUMPLT\IO

Liquidez

LIQ = | 1,30 12,87 64-132-8--------- X
Endeudamiento

NE < I 0,75 0,19 64-132-8--------- X
Razoén de cobertura de intereses

RCI 2 1,50 156,05 64-132-8--mnnnn X

SUPERINTENDENCIA FINANCIE
MIGIADO; 0 CoLOMBIA
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Rentabilidad del Patrimonio

RP> | 005 0,35 64-132-8--------- X
Rentabilidad del Activo

RAS> | 002 0,28 64-132-8--------- X
Patrimonio

P> | $3.905.258.465 $5.555.697.676 64-132-8------—-- X
Capital de Trabajo

7.361.704.67 4-132-8------—- X

CT>  [$4686.310.158 $7.361.704.679 64-132:8
K de Contratacion 583-573-578-579-606-599-

K= | $15.621.033.859 $23.713.803.631 603-604- - - - - - - - X
OBSERVACIONES: EI postulante subsané dentro del término de traslado del informe de evaluacién allegando la
documentacion requerida para la evaluacion, la cual se encuentra dentro de los términos del DTS. Por tanto, el
postulante CONSORCIO M&C INGENIERIA'Y CONSTRUCCION como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE
con los requisitos admisibles de caracter financiero.

CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA A&l 0 0 |
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) SICUMPLENO
Liq:;g"; 3 761 471-583-365------- X
E"d,\‘l"E‘d:m‘eI“(t);S 0,30 471-583-365---- X
RazF;'>cr;|I d: co|b$’r5tgra de intereses 307,04 471-583-365--nm X
RenéaAbgidad| :t,e(l):atrimonio 0.20 471-583-365--emnr X
RG:nI:Dbgidad| c(l)e(l) 5/-\ctivo 0.13 471-583-365w-wcnmv X
Pa”‘:‘:““ [ 3505550465 $4.726.920.357 471-583-365------— X
Cap(‘:‘?':e TT;f(e)ae.m s § 5.484.742.431 471-583-365-~—-— X
- deKC: ntratlag i1é 5?.621 033.859 $17.355.751.278 1233(2%3133203103753 oo X

OBSERVACIONES: El postulante subsano dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacién allegando
la documentacion requerida para la evaluacién, la cual se encuentra en el DTS. Por tanto, el postulante CONSORCIO
MINISTERIO DE HACIENDA A&l como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de

caracter financiero.

CONSORCIO MINHACIENDA 2024 [ 0 o |
CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S NO

Liquidez

Q> | 130 9,02 218-180--------- X
Endeudamiento 047 918-180mmcmeerr X

NE< [075
Razén de cobertura de intereses 295,04 218-180--------- X
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RCI>  [150
Rentabilidad del Patrimonio
RP > | 005 0,15 218-180----—--- X
Rentabilidad del Activo
RA 2 | 0,02 0,13 218-180-----—--- X
Patrimonio
P> | $3.005.258.465 $26.335.335.522 218-180-------- X
Capital de Trabajo
CT> | $4.686.310.158 $24.760.285.772 218-180----—--- X
K de Contratacion 162-9-140-1-144-6-1-3- = - = - - -
K> [$ 15621033859 §20.029.438 682 . X

OBSERVACIONES: El postulante subsané dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacién allegando
la documentacion requerida para la evaluacion, la cual se encuentra en el DTS. Por tanto, el postulante CONSORCIO
MINHACIENDA 2024 como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter

financiero.
CONSORCIO PROHACER LFT | 0 0 |
CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S NO
Liquidez

1Q> |1’30 10,38 205-76-318-------- X
Endeudamiento

NE< 075 0,24 205-76-318------- X
Razén de cobertura de intereses

RCI> |1,50 8,10 205-76-318-------- X
Rentabilidad del Patrimonio

RP 2 |0,o5 0,41 205-76-318-------- X
Rentabilidad del Activo

RAZ  [002 0,31 205-76-318------- X
Patrimonio

P> | $3.905.258.465 $5.938.959.999 205-76-318-------- X
Capital de Trabajo

cT> |$4.686.310.158 $5.693.733.327 205-76-318-------- X
K de Contratacion 616-614-612-611-594-585-581-

K= | $15.621.033.859 $29.028.321.799 580-648-647-645-644- - - - - - - X
OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante CONSORCIO
PROHACER LFT como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter
financiero.

CONSORCIO REPARACIONES BOGOTA 2024 [ 0 | o |
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S|CUMPLENO
Liquidez

LQ> |1’30 5,37 331-497 - X
Endeudamiento 044 331-497 e X

NE< 075
Razon de cobertura de intereses 6,20 331-497 - X

SUPERINTENDENCIA FINANCIE
MIGIADO; 0 CoLOMBIA
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RCI>  [150
Rent;lt;iidad d|e(|);gtrimonio 0.33 331-497 weeev X
Rent;ZiI;dad d|e(|) gcz:tivo 0.18 331497 wmememee X
Fatrmonto B §9.371.668.145 Gy — X
canfel de TraT;": TR § 11.220.886.362 331497 e X
K de Eozntratac[i;:)r;&621 s $ 95.887.365.424 78-75-76-7-2:1-0-5-1- (?1-102-100- X

OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante CONSORCIO
REPARCIONES BOGOTA 2024 como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de

caracter financiero.
MIA GRUPO EMPRESARIAL S.A.S. | 0 0 |
CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S NO

Liquidez

Q> | 130 12,24 161-0-0-------- X
Endeudamiento

NE< 075 0,50 161-0-0---—--- X
Razon de cobertura de intereses

RCI> | $2 1683,07 161-0-0-------- X
Rentabilidad del Patrimonio

RP=  [0,05 0,32 161-0-0------- X
Rentabilidad del Activo

RAZ  [0,02 0,16 161-0-0------ X
Patrimonio

P> | $3.905.258.465 $19.080.206.491 161-0-0-------- X

Capital de Trabajo

CT> | $4.686.310.158 $ 34.877.052.055 161-0-0-------- X
K de Contratacion

K> $ 15.621.033.859 $27.172.940.928 230-228-226-225- - - - - - - - - X

OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante MIA GRUPO
EMPRESARIAL S.A.S. como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter

financiero.

S&A UNION

INDICADOR EXIGIDO

INDICADOR APORTADO

FOLIO(S)

CUMPLE
Sl NO

Liquidez

LQz [1,30

Endeudamiento

NE< [075

Razon de cobertura de intereses

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust
RCI> [150
Rentabilidad del Patrimonio
RP2 0,05
Rentabilidad del Activo
RA2 [002
Patrimonio

P> [$3.905.258.465

Capital de Trabajo
CT> |$4.686.310.158

K de Contratacion
K= |$15.621.033.859

OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la oferta por parte del postulante S&A UNION se evidencia
que no aporta el RUP ni el Formato 12 de ARQUINT COLOMBIA S.A.S., razdn por la cual no es posible realizar la
evaluacion completa.

RESUMEN EVALUACION FINANCIERA

POSTULANTE ;UMT\ILQE OBSERVACIONES
CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 S
CONSTRUCTORA JEMUR SA.S. S
CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN 2024 Sl
CONSORCIO M&C INGENIERIA'Y CONSTRUCCION | SI
CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA A&l Sl
CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA 2024 S
CONSORCIO PROHACER LFT S
CONSORCIO REPARCIONES BOGOTA 2024 S
MIA GRUPO EMPRESARIAL S.A.S. S
UNION TEMPORAL S&A UNION NO No subsano

1. EVALUACION REQUISITOS TECNICOS

De acuerdo con las observaciones y subsanaciones allegadas del proceso de seleccién simplificada # 4 en
mencién en el presente documento, se realiza la verificacion y validacién de las postulaciones y los resultados
de la siguiente manera:
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POSTULANTE MIA GROUP EMPRESARIAL S.A.S.

el numero de SMMLYV para el
componenete de obra,

Contrato Objeto
Proponente Folios No. C RUP/NIT Ci Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
MIA GRUPO EMPRESARIA sas| 207 901415289-1 (Pg.09) 01201600216 "Disefio y construccion de las sedes parael funcionamiento del SENA en el DISTRITO DE Publi CONSORCIO ACIOL Armando Movilla Navarro Jefe de progamacion y control de obras
& (Pg,43) distrito de Barranquilla” BARRANQUILLA ublica publicas (Pg.45)
Fecha Valor total del CTO en pesos L A — SMML\;::E::;;‘W%“ ‘(Ar:‘:
T~ Aty alor del Contrato ejecutado .
Clasificacion UNSPSC % de par Valor en SMMLV expresado en SMIML segiin RUP Folio
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg - 72 (Pg. 209) 15/11/2013 | 15/08/2014 50,0% $12.373.996.796,50 $0,00 $12.373.996.796,50 20087,66 15843,61 209 0,00 10043,83 12217,68 8142,03 4075,65
Total Area acreditada
(m2) Evaluacién ) . .
Inicial Observaciones de la evaluacion Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
ici
Consultoria Obra
Debe allegar certificacion de
De acuerdo al alcance # 3, No certifica la | experiencia del componente
4071,015 2037,8 NO ADMISIBLE experiencia en el componente consultoriay complementar NO SUBSANADO N.A
consultoria, ni obra

6108,84
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POSTULANTE CONSORCIO M&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION

Contrato Objeto
Proponente Folios No. Consecutivo RUP/NIT C Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
006649-2013 (Pg. "Contratar los estudios tecnicos disefio y construccion de la sede de Servicio nacional de publi CONSORCIO Alba mercedes Saenz Castro Grupo de Construcciones SENAS (Pg.
403) formacion del SENA especializada en hidrocarburos" aprendizaje SENA ublica OBRAS DEL META 417)
CONSORCIO M&C
INGENIERIAY 701 901437738-1 (Pg.22)
CONSTRUCCION
01015-2012 "Contratacion de los estudios tecnicos disefios y construccion del centro Servicio nacional de publi CONSORCIO SAINC-|  Piedad jimenez Montoya Directora Administrativa y financiera
- ublica
de disefio tecnologico industrila CDTI en Aguablanca" aprendizaje SENA G&R-LAB (Pg.419)
Fecha Valor total del CTO en pesos T R —— SMML:::S::;;‘O’%“ ﬁ:‘e;)
e . alor del Contrato ejecutado .
Clasificacion UNSPSC % de p: Valor en SMMLV expresado en SMMLV segiin RUP Folio
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg - 72 (Pg. 240) 17/10/2013 | 18/09/2015 60,0% $ 26.050.894.905,00 $589.193.696,00 $ 25.461.701.209,00 40429,72 40429,72 240 549 23709,19 16848,46 8424,23 842423
Seg - 72 (Pg. 336) 31/01/2013 | 15/02/2015 40,0% $ 26.842.862.220,00 $ 665.137.620,00 $ 23.461.797.609,00 42302,98 42302,98 336 413 16508,29 22361,00 11043,00 11318
961,54 40217,48
Total Area acreditada
(m2) Evaluacién . i s 5
Inicial Observaciones de la evaluacién Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
Consultoria Obra
5054,538 5054,5
ADMISIBLE Ninguna Ninguno Ninguno ADMITIDO
4417,2 4527,2
19053,48
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POSTULANTE CONSTRUCTORA JEMUR S.A.S.

Contrato Objeto
Proponente Folios No. Consecutivo RUP/NIT C Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
PMTC972-9 "Construccion del edificio de oficinas murano tradercenter de 35 pisos" PROMOTORA MURANO Privado CONSTRUCTORA Jose Manuel Fernandez Pinedo (Pg.387)
{ ITici 1Cl I Ve N Z Pl -
(Pg.379) uee < © | cente P TRADE CENTER SAS JEMUR SA | g
CONSORCIO JEMUR 468 800022115-5 (Pg.07)
"Realizacion de disefio estudios tecnicos y obra que ejecute los proyctos N " SR
Sin numero (Pg.416) | de infraestructura educativa requeridos por el fondo de financiamiento de ALIANZA FIDUCIARIA SA Privado CONSORCIO Jose Schwitzer Sabogal Representante legal Alianza fiduciaria S.A
8 - d pore! FIEICOMISOS ESCUELAS FFIE (Pg.416)
la infraestrucutra educativa FFIE"
Fecha Valor total del CTO en pesos O SMML\;:::::::;;‘or%de ::‘e;;
alor del Contrato ejecutado "
s PeorenSMMLY expresado en SMMLV segiin RUP i
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg - 72 (Pg.305) 16/12/2016 | 13/11/2020 100,0% $ 33.095.439.888,00 $0,00 $ 33.095.439.888,00 33465,31 36427,62 305 0 36427,62 16719,00 0 16719,00
Seg - 72 (Pg.262) 5/02/2016 | 11/09/2019 90,0% $ 70.000.000.000,00 $0,00 $ 70.000.000.000,00 82655,24 82655,24 262 0 74389,72 0,00 0,00 0
110817,34
Total Area acreditada
(m2) Evaluacion ) y .
Inicial Observaciones de la evaluacién Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
nicial
Consultoria Obra
0 16719,00
. Allegar certificaciones con la
Debe acreditar el componente de 8 )
NO ADMISIBLE . cual acredite el componente NO SUBSANADO N.A
consultoria B
de consultoria
0 0,00
16719,00
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POSTULANTE CONSORCIO PROHACER LFT

Contrato Objeto
Proponente Folios No. C ivo RUP/NIT C Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
"Estudios técnicos, disefio, demolicion parcial y construccion de la
1060 (Pg. 281) infraestructura fisisca de la regional Norte De Santander. En predios Servicio Nacional de publica CONSORCIO SENA Wilson Javier Rojas Moreno (Pg. 282)
s localizados en la calle 2N avenida 4 y 5 Pescadero, de la ciudad de Cucuta Aprendizaje SENA cUCUTA d s
- Norte De Santander
CONSORCIO PROHACER LFT 590 800028222-2(Pg. 42)
"Continuar con la adquisicién, construccion, adecuacion y dotacion de
132(Pg.296) sedes, salas de audiencias y espacios complementarios, para la Nacién Consejo Superior Publi CONSORCIO Celinia Oréstegui De Ji (Pg. 298)
8. implementacion del sistema oral de los juzgados civiles y de familia a de la Judicatura ublica MONTEVERDE <linia Orostegul e fimenez {7g.
nivel nacional - Grupo 4 region centro"
Fecha Valor total del CTO en pesos EOMLY aft.ac.tad(? Fnr geds —
Clasificacién UNSPSC % d PN val SMMLY Valor del Contrato ejecutado Foli participacion (m2)
asificacion Br aloren expresado en SMMLV segtin RUP olie
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg - 72 (Pg. 091) 13/02/2017 | 25/08/2019 30,0% $ 26.054.565.002,74 | $ 1.272.839.000,00 $24.781.726.002,74 31462,45 31462,45 292 8977,63 24320,98 15725,98 8595
Seg -72 (Pg. 226) 7/12/2015 | 28/02/2017 35,0% $7.200.567.780,00 $0,00 $7.200.567.780,00 9761,00 9760,60 0,00 0 3416,21 4171,35 0,00 4171,35
461,11 1239384
Total Area acreditada
(m2) Evaluacién . o
Inicial Observaciones de la evaluacién Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
nicial
Consultoria Obra
4717,794 2578,5
Proponente cuenta con porcentajes de Se verifico la formula establecida en la matriz,
participacion del (30%) Sobre contrato 1 | Allegar certificacion para efectivamente ante la certificacion N°1 cumple con el
y (35%) sobre contrato 2. complementar el numero de | numero de salarios establecios una vez afectando el
NO ADMISIBLE . . . A o] A . ADMITIDO
NO cumple con los SMMLV minimos salarios requridos para el porcentaje de participacion correpondiente al 30% y
(12016 SMMLV),solicitados para el componenete de obra en el segundo contrato se presenta la misma situacion
componente de OBRA cambiando el porcentaje de afectacion del 35%.
Y] 1460,0
8756,27
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POSTULANTE CONSORCIO G3 SAN AGUNTIN 2024

Contrato Objeto
Proponente Folios No. C RUP/NIT C Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
400-GA.CO.0853. ;Rea;izar :\:5 atcti\{id?dets necesa;ias para IIe\'/;ar adca:u;Iasladeclua:iones EMCAL EICE ESP ot JULIAN LIZANDRO Lo R 1o Londofto Castrlon (Pg.369)
2017(pg.370) ocativas.Mantenimiento correctivo y preventivo de todas las plantas y ublica GONZALES CASAS ina Rosario Londofio Castrillon (Pg.
sedes de EMCALI EICE ESP. En la zona 3 (Sur y oeste)"
"Const i dotacion de la f; IV et 2del [ ional d MINISTERIO DE DEFENSA
CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN| 519 901485350-2(Pg.216) 06-610072-13 | _oretrucclony dotaclondefa fase ¥ e’apa 2 g€ 'a escua'a naclona’ de ' CONSORCIO !
(Pg.385) operaciones de la policia nacional (CENOP) en San Luis Tolima, por el NACIONAL POLICIA Publica ATALAYA Omar Rubiano Castro (Pg.388)
8 sistema llave en mano a precio global fijo, inlcuye estudios y disefios" NACIONAL
"Contratar por el sistema de precios unitario fijos si formula de reajuste el
996 DE 2012 mejoramientode la infraestructura fisicade las sedes educativas oficiales MINISTERIO DE publica CONSORCIO Dunia Cennit Monafiez Jimenez (Pg.405)
(Pg.404) en diferentes departamentos del pais (Caldas, Chocé, Quindio, Risaralda, | EDUCACION NACIONAL DISTRITO CAPITAL 8
Valle del Cauda)"-Grupo 5 - Valle del Cauca
S Area
Fecha Valor total del CTO en pesos SMMLV afectado por % de participacién (m2)
Valor del Contrato ejecutado
Cl
UNSPSC % de Valor en SMMLV expresado en SMML segiin RUP Folio
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg -72 (Pg. 039) 1/09/2017 |30/11/2019 100,0% $9.087.008.610,00 $360.000.000,00 $ 8.727.008.610,00 10973,11 10973,11 38 434,72 10538,39 2140,00 0 2140
Seg -72 (Pg. 171) 13/08/2013 | 20/12/2014 20,0% $9.906.652.310,59 $546.675.049,71 $9.359.977.260,88 16082,12 16083,32 171 177,49 3039,17 12380,00 12380 12380
Seg -72 (Pg. 163) 29/01/2013 | 16/09/2013 20,0% $4.294.452.654,00 $0,00 $ 4.294.452.654,00 7284,90 7284,90 162 0,00 1456,98 16943,78 0 16943,78
612,21 15034,54
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Total Area acreditada
(m2) Evaluacion . ” .
Inicial Observaciones de la evaluacién Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
Consultoria Obra
0 2140,0
Verificacion de Area de intervencion final
en contrato 800-GA-CO-0853-2017 y del Diligenciar la totalidad del
contrato 06-610072-13 formulario N°3, dado que las
Contrato N°1 : NO es visible en los areas no se encuentran
L. , . De acuerdo con los documentos subsanados en
documentos suministrados el area de digitadas y soportes donde N )
. . . . relacion a los contratos 1y 2 de la presente matriz, se
intervencion total del contrato 1. se evidencie el area e . . 7
NO ADMISIBLE o .. . . verifican las areas y SMMLYV, asi como la intervencion ADMITIDO
2476,0 2476,0 Contrato N°2 : NO es visible en los intervenida. A )
. . del componente de consultoria cumpliendo con los
documentos suministrados el drea de L At
. ) P L requisitos del componente técnico.
intervencion total del contrato 2. Certificacion de experiencia
del componente consultoria
De acuerdo al alcance # 3, Certifica mayor
experiencia en el componente consultoria
0 3388,8
10480,76

POSTULANTE CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA A&l

Contrat Objets
Proponente Folios No. Consecutivo RUP/NIT ontrato jeto Contratante Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
"Construccion de infraestructura administrativa de la gobernacion del Gob i6n del CONSORCIO CAD
509 (Pg. 35) Putumayo, sede ubicada en la carrera 9 # 7-45 del municipio de Mocoa obernacion de Publica Julio Viveros - Gobernador del Putumayo
\ Putumayo PUTUMAYO
departamento del Putumayo'
CONSORCIO MINISTERIO DE 690 901192425-8 (Pg. 465)
HACIENDA A&Y
1252 (Pg.123) "Construccion plaza de mercado municipio de Villagarzon departamento Departamento del publi NELSON DARIO Ji Harold Diaz Burb Gob dor del put (Pg 161)
g. del Putumayo” Putumayo ublica ARTEAGA MELO immy Harold Diaz Burbano Gobernador del putumayo (Pg
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Clasificacion UNSPSC Eeca % de particij on ReichiotalielcOEn Pesce Valor en SMMLV VHEC Bl @R ESHELD Folio SMMLV:::?:: ad":n‘" e :;ezj
B B expresado en SMMLV segtin RUP B B
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL | ¢ i Obra
seg 72 (Pg. 477) 17/01/2013 | 4/09/2018 27,5% $7.115.420.691 $6.671.405.165,00 9107,83 9107,83 477 4602,85 0,00 4602,85
seg - 72 (Pg. 544)
18/04/2016 | 30/07/2019 100,0% $9.546.994.982 $0,00 $9.546.994.981,79 12347,93 12347,93 544 0,00 12347,93 | 5644,27 0,00 5644,27
1469,29
Total Area acreditada R—
valuacién . e 5
(m2) Inicial Observaciones de la evaluacion Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
Consultoria Obra
Tenindo en cuenta la verificacion de procede a realizar
0 1265.8 la revision del componente de conultoria ejecutado en
,
e o el contrato 509 suscrito con la gobernacion el
e Allegar Certificacion de N ) L.
De acuerdo al alcance # 3, No certifica la L putumayo en donde se evidencia el no cumplimiento
NO ADMISIBLE L . | experiencia del componente ) .
experiencia en el componente consultoria consultoria del numero de salarios del componente de consultoria
es de 568,34 x 27,5% de participacion = 156,29.
0 5644,27 Adicionalmente no se encuentra experiencia de
contrato 3 (Consultoria 108 del 2022) en RUP.
6910,05

POSTULANTE CONSORCIO REPARACIONES BOGOTA 2024

Contrato Objeto
Proponente Folios No. Consecutivo RUP/NIT C Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
"Construccion de la segunda etapa de la Unidad intermedia de salud de Unidad de salud de William Cardona
52 (Pg. 133, . . 5 " 4 Privad Di Elizabeth Gaitan Vill in- G te USI E.S.E (Pg. 133
(Pe ) los barrios del sur en el Municiio de Ibagué, Departamento del Tolima" Ibagué E.S.E. USI rivaca Olmos tana Elizabeth Gaitan Villamarin - Gerente (Pe )
"Contratar la revision, ajuste y complementacion de estudios y disefios y
68573-020-2018 |construccion de las cubiertas en zonas comunes, y revision, Ajuste . . s " -
- . S K »y L J v . " . Consorcio Obras | Jhoan Sebastian Valencia Sanchez - coordinador Juridico Findeter
(PAF-ICBF-0-007- |complememtacion de estudios y disefios, rehabilitacion y/o reforzamiento Findeter Publica Cae Bolivar 2018 (0G. 172)
< " . Py var N
2018) (Pg. 171) |y construccidn y puesta en funcionamiento de la ampliacion del CAE ae Boliva P
CONSORCIO REPARACIONES 562 79958441(Pg.09) Asomenores de Turbaco, en el Departamento del Bolivar.

BOGOTA 2024

"Contratacion de los servicios de consultoria para el desarrollado de los
estudios tecnicos y disefios dentro del proyecto de "Fortalecimiento de los Servicio Nacional de
760 (Pg.234) ambientes de formacién pluritecnologicos en el contexto agroindustrial de Aprendizaje SENA - Publica
procesamiento de alimentos de las redes agricola y pecuaria" del Centro Regional Tolima
Agropecuario La Granja SENA Espinal"

William Cardona

Olmos Pedro Eduardo Fontal Aponte (Pg. 235)
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Fecha Valor total del CTO en pesos ordel » SMMLV afectado por % de participacién ?:;;
e Valor del Contrato ejecutado )
Cl UNSPSC % de Valor en SMMLV expresado en SMMLV seg(in RUP Folio
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg -72 (Pg. 337) 7/04/2011 | 8/08/2012 100% $3.978.496.918,00 $0,00 $3.978.496.918,00 7020,46 7020,46 337 0 7020,46 4934,28 0 4934,28
Seg -72 (Pg. 443) 27/04/2018 | 4/03/2022 60% $ 5.073,009.891,00 $92.820.000,00 $4.980.189.891,00 5673,47 5779,21 443 55,69 3411,83 6907,41 419819 2709,22
Seg (Pg. 362) 5/12/2012 | 2/09/2013 100% $331.621.102,00 $331.621.102,00 $0,00 585,18 585,17 362 562,55 3485,16 3485,16 0,00
Total Area acreditada
(m2) Evaluacion . L i 5
Inicial Obser delae D a DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
Consultoria Obra
0 4934,28

Contrato # 2: En el acta de recibo final no

se discriminan el area total resultante de
2518914 1625,5 los componentes del contrato (estudios y e Si bien allego las certificaciones del contrato 2y 3

s Allegar Certificaciones de . N
disefios y obra) trato de obra # 3 relacionados en la presente matriz en las cuales
contrato de obra . . e
NO ADMISIBLE y acredita el area de los mismos, no certifica los SMMLV N.A
. . numero de SMMLV en A
contrato # 3: El contrato no evidencia las para el componente de obra como se solicité en el
. . . componente de Obra ) S
areas intervenidas, se debe acreditar informe preliminar.
conforme a las reglas establecidas en el
DTS

3485,16 0,0
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POSTULANTE CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA 2024

Contrato Objeto
Proponente Folios No. Consecutivo RUP/NIT Contratante Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
CONSORCIO MINHACIENDA "Cont ion de la clini i itari dicina int | dificio d Andrey Montt
539 16492440 (Pg.05) ontruccion de fa clinica universitaria medicina Integral en un ecificio A€ {yyepy ey INTERGRAL S.A Privada ndrey Vontes Antonio Haller Dumar (Pg.54)
2024 11 niveles ubicada en la ciudad de Monteria Cordoba Jaramillo
Fecha Valor total del CTO en pesos . SMMLY ah.ec'tad? ?or ede :;ez:
Clasificacién UNSPSC % de participacién Valor en SMMLV Va'“’:e' C°s"’:':::’“",m:{tl b | Folio
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra expresado en segun Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg-72 (Pg.526) 7/02/2016 | 7/02/2019 100% $59.750.514.297,23 $0,00 $59.750.514.297,23 72152,34 72152,34 527 0,00 72152,34 14091 0 0,00
0,00 72152,34
Total Area acreditada
(m2) Evaluacién . L, "
nicial Observaciones de la evaluacion Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
q ici
Consultoria Obra
Se efectupo la revision de los documentos validando la
certificcion alledada a folios (54 al 68 - 70 al 73 y 76), de la cual
0 14091 se evidencia unicamente la intervencion del componente de N.A
obra, razon por la cual no cumplecon lo establecido en la
jenda n°3.
14091,0
Contrato Objeto
Proponente Folios No. C RUP/NIT C Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacién
No. Nombre
4143,010,26,020 "Ejecutar los disefios, estudio tecnicos y construccion CDI y tres Patricia Bedoya Alvarado Subsecretaria Planeacion Sectorial
201'7 (P’ 1’95) infraestrcturas educativas en los predios ubicados en Cra 25 Y 24F con Alcaldia Santiago de Cali Publica LCQ Ingenieria SAS nd ¥a Alvar (: 2(;:(;) ! <! "
8- Calle 82 esquina barrio vallegrande, Calle 61a N°2GN-62 Barrio Porvenir" 8-
CONSORCIO SAN AGUSTIN
548 1075249288 (Pg.044)
2024
071 de 2017 "Consultoria parala realizacion de los estudios y disefios del centro de
* 9245) rendimiento deportivo del departamento de Huila, ubicado en el municipio INDERHUILA Publica INGECAG Carlos Radriguez Mora Director de IDERHUILA (Pg.246)
8- de Neiva - Departamento del Huila"
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echa Naoitot celeToen pescs Valor del Contrato ejecutado SMML‘;:’tei:it::;;or e (Arrr;:
Clasificacién UNSPSC % de p: Valor en SMMLV expresado en SMIMLV segiin RUP Folio
Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg 72 (Pg. 552) 17/11/2017 | 21/12/2020 40% $46.507.666.263,00 | $ 2.491.398.255,00 $44.016.268.008,00 52981,89 52981,89 552 1135,29 20738,64 16315,4 ) 16315,40
Seg 72 (Pg. 825) 21/04/2017 | 29/11/2019 100% $501.847.599,00 $501.847.599,00 $0,00 680,27 680,27 825 680,27 0,00 6903,92 6903,92 0,00
1815,56 20738,64
Total Area acreditada
m2) Evaluacion ,
(m2) nicial Observaciones de la evaluacion Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
ici
Consultoria Obra
0 6526,2
ADMISIBLE Ninguna Ninguno Ninguno ADMITIDO
0 6903,92
13430,08
Contrato Objeto
Proponente Folios No. Consecutivo RUP/NIT Contratante Tipo de Entidad Contratista Nombre, cargo y firma de quien expide la certificacion
No. Nombre
"Realizar obras civiles, instalaciones tecnicas, suministrar mobiliario y
0-0117809-13  |ejecutar actividades relacionadas con todo lo anterior en las oficinas Hoteles decameron Privada SOLINOFF Mauricio Patifio Aranda Representaten Legal (Pg.626)
(Pg.620) ubicadas en Bogota en la Avenida Calle 26 N° 92-32 Edificio BTS4, pisos Colombia SAS CORPORATION SAS P 8 &
primero al cuarto"
UNION TEMPORAL SYA 914 800134773-2 SUMOFF150266/20 |"Ej ion de | 1 ion de ob ivil inistr instalaci SOLINOFF
/ Jecuc!?n .e" 0a consiruccion de obras civiles y suministro € instalacion TDCX (CO)PTE SAS Privada Ginna Sayury Rico Calderon Representante Legal (Pg.588)
(Pg.590) de mobiliario CORPORATION SAS
"Disefio, fabricacion suministro e instalacion de interiorismo y mobiliario Politecnico SOLINOFF
1701-16(Pg.687) |del proyecto campus ciudad del politecnico grancolombiano ubicado en la grancolombiano Privada CORPORATION SAS Ricardo Raul Cortés Rincon Director de Infraestructura (Pg.688)
Calle 61 N°7-69 de |a ciudad de Bogota" Institucion universitaria
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Fecha Valor total del CTO en pesos SMML::::::::Z;W de :\:Za)
" " - Valor del Contrato ejecutado .
Clasificacion UNSPSC % de par Valor en SMMLV expresado en SMMLV segiin RUP Folio

Inicio Fin TOTAL Consultoria Obra Consultoria Obra TOTAL Consultoria Obra
Seg 72 (Pg. 257) 15/04/2015 | 6/10/2015 100% $ 6.300.000.000,00 $0,00 $ 6.300.000.000,00 9777,00 9777,29 257 0 9777,29 4203,00 0 4203,00
Seg 72 (Pg. 419) 8/09/2020 | 5/02/2021 100% $ 4.728.659.425,00 $0,00 $ 4.728.659.425,00 5204,76 5204,75 419 0 5204,75 0,00 0 2226
Seg 72 (Pg. 418) 4/04/2019 | 30/01/2020 100% $4.183.378.462,00 | $104.958.000,00 $ 4.078.420.462,00 4764,67 4765,73 412 119,57 4646,17 0,00 0 9000

[mssr | wmema |
Total Area acreditada
(m2) Evaluacién . L o
Inicial Observaciones de la evaluacion Documentos a subsanar DOCUMENTOS SUBSANADOS EVALUACION FINAL Resultado
nicia
Consultoria Obra
0 6526,2
De acuerdo al alcance # 3, Certificar
SMMLYV para el componente consultoria | Certificacion de experiencia .
NO ADMISIBLE P P ¢ P ) Ninguno N.A
0 2226,00 conforme a las reglas establecidas en el | del componente consultoria
DTS
0 9000,00

17752,16
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RESUMEN EVALUACION TECNICA

POSTULANTE

CUMPLE

S|

NO

OBSERVACIONES

MIA GROUP EMPRESARIAL S.A.S.

X

El postulante no subsano

CONSORCIO M&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION

CONSTRUCTORA JEMUR S.A.S.

El postulante no subsano

CONSORCIO PROHACER LFT

O B W DN -

CONSORCIO G3 SAN AGUNTIN 2024

CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA A&l

El postulante subsano, sin
embargo, teniendo en cuenta
la verificacion se procede a
realizar la revision del
componente de consultoria
ejecutado en el contrato 509
suscrito con la Gobernacién el
putumayo en donde se
evidencia el no cumplimiento
del numero de salarios del
componente de consultoria es
de 568,34 x 27,5% de
participacion = 156,29.
Adicionalmente no se
encuentra experiencia de
contrato 3 (Consultoria 108 del
2022) en RUP.

CONSORCIO REPARACIONES BOGOTA 2024

El postulante subsang, sin
embargo, no acredito los
SMMLYV requeridos en la

experiencia.

CONSORCIO MINISTERIO DE HACIENDA 2024

El postulante subsano, sin
embargo, se efectud la
revision de los documentos
validando la certificacion
allegada a folios (54 al 68 - 70
al 73y 76), de la cual se
evidencia Unicamente la
intervencién del componente
de obra, razoén por la cual no
cumple con lo establecido en
la adenda n°3.

CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024

10

UNION TEMPORAL S&A UNION

El postulante no subsano

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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CUADRO RESUMEN REQUISITOS ADMISIBLES

POSTULANTE CRITERIOS ADMISIBLES
JURIDICO FINANCIERO TECNICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
30 SUBSANAR Sl | No | SUBSANAR —o =T o

MIA GRUPO EMRPESARIAL
SAS X X X
CONSORCIO M&C
INGENIERIA Y| X X X
CONSTRUCCION

El
CONSTRUCTORA JEMUR SA X postulante | X X

no subsano

CONSORCIO PROHACER LFT
CONSORCIO G3 SAN
AGUSTIN 2t 2t 2
CONSORCIO MINISTERIO DE X X X
HACIENDA A&l
CONSORCIO REPARACIONES X X X
BOGOTA 2024

El
CONSORCIO MINISTERIO DE X postulante | X X
HACIENDA 2024 no subsano
CONSORCIO SAN AGUSTIN X X X
2024

El El
UNION TEMPORAL S&A X wlant X postulante X
UNION postuiante no

no subsano ,
subsan6

3. ASIGNACION DEL PUNTAJE DE LA EVALUACION

Como resultado de la evaluacién de los requisitos de caracter juridico, técnico y financiero establecidos en los
numerales 2.1, 2.2, 2.3, de los Términos de Referencia del Proceso de Seleccion Simplificada No. 04 de

2024, se procedera con la asignacion de puntaje asi:
CRITERIOS PARA LA ASIGNACION DE PUNTAJE

Los criterios para la asignacién de puntaje seran los siguientes:

PUNTAJE
MAX|M0 CRITERIO
80 Factor Econémico.
g Formulario No. 02 del presente documento.

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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Factor de Experiencia adicional del postulante
Formulario No. 04 del presente documento.

10

Factor entrega de disefio en sistema BIM
Formulario No. 05 del presente documento

0,25

Incentivo para empresas y emprendimiento de
mujeres Formulario No. 11 del presente
documento

Fomento a la ejecucion de contratos por parte de
poblacién en pobreza extrema, desplazados por la
violencia, personas en proceso de reintegracion o
reincorporacién y sujetos de especial proteccion
constitucional.

Formulario No. 14 del presente documento

3,75

Asignacién de puntaje por presentacién de
personal adicional por parte del contratista.

100

TOTAL, MAXIMO PUNTAJE ASIGNABLE

e POSTULANTE CONSORCIO PROHACER LFT
ASIGNACION DE PUNTAJE DEL FACTOR ECONOMICO

El método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuacién:

RANGO DOS PRIMEROS

DECIMALES DE LA TRM METODO
000 - Menor valor
0.33
034 - Media
0.66 aritmética
067 - Media
0.99 Geométrica

La TRM para el dia dieciocho (18) de abril de 2024, dia habil posterior al cierre del proceso fue de TRES MIL
NOVECIENTOS UNO CON NOVENTA Y CUATRO ($3901,94) y los dos primeros decimales de la TRM son
NOVENTA'Y CUATRO (94), (de conformidad con lo dispuesto por la Superintendencia Financiera) por lo cual
se escoge para su ponderacion el método MEDIA GEOMETRICA.

POSTULANTE

CUMPLE | VALOR DE LA POSTULACION

PUNTAJE

CONSORCIO PROHACER LFT

Sl $ 15.087.389.768,00

79.01

VIGILADO SUPE

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.




‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA ADMISIBLE DEL POSTULANTE

Proponente Folios No. Consecutivo Contrato Objeto @ @ . Norr;-b::,ac:ergo Clasificacion
g ' RUP/NIT NG e ) UNSPSC
3 quien expide
"Ejecutar obras de adecuacion locativas en el segundo
MHCP-LP-01. piso y demas areas de influencia, del edificio San agustin| Ministerio de Sonia Lili Seg 72 (P
20-21_ ~ |ubicadao en la Cra 8a N°6c -38 de la ciudad de Bogota Hacienday [UT NM- PROHACER R O,ma(Pl Izgas) eg104) 28
D.C, propiedad de la nacién-MHCP, bajo la modalidad de | Crédito Publico Qlas iFe-
CONSORCIO PROHACER LFT 590 800028222- precios unitarios fijos"
2(Pg. 42)
"Realizar la construccion de los despachos judiciales en |Consejo superior X Ivan Dario Celi| Seg 72 (Pag
034-2014 Ramirqui-Boyaca" de la judicatura Consorcion HG (Pg.445) 082)
Sy P p— Valor del | SMMLV afectado [ Total Area | Total Area acreditada %
echa % de participacion lortotalde GULELE Valor en SMMLV -RUP | Contrato por % de acreditada participacion
Fin TOTAL ejecutado | participacion (m2) (m2)
121 17/06/2022 70,0% $5.922.461.074,00 5922,46 5922,46 4145,72 3400 2380
114 31/12/2015 50,0% $ 3.906.366.697,00 6062,49 6062,49 3031,25 2500 1250
7176,97 3630,00
POSTULANTE CUMPLE | SMMLV | AREAM2 | PUNTAJE
CONSORCIO PROHACER LFT Sl 7176,97 3630,00 5
FACTOR DE ENTREGA DE DISENO EN SISTEMA BIM
POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO PROHACER LFT S 472 10.0

INCENTIVO PARA EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES

POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO PROHACER LFT S 473-502 0.25

FOMENTO A LA EJECUCION DE CONTRATOS POR PARTE DE POBLACION EN POBREZA EXTREMA,
DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS EN PROCESO DE REINTEGRACION O
REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION CONSTITUCIONAL.

POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO PROHACER LFT Sl 590 1.0

ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRESENTACION DE PERSONAL ADICIONAL POR PARTE DEL
CONTRATISTA.

i POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO PROHACER LFT NO 503-587 0.00

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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Nota: No se asignan los puntos aqui establecidos, dado que la especialidad del personal para “‘SUPERVISOR

DE OBRA”, no guarda relacién directa con la gerencia del proyecto.

e POSTULANTE CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024
ASIGNACION DE PUNTAJE DEL FACTOR ECONOMICO

El método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuacién:

RANGO DOS PRIMEROS

DECIMALES DE LA TRM METODO
000 - Menor valor
0.33
034 - Media
0.66 aritmética
067 - Media
0.99 Geométrica

VIGILADO SUPE

La TRM para el dia dieciocho (18) de abril de 2024, dia habil posterior al cierre del proceso fue de TRES MIL
NOVECIENTOS UNO CON NOVENTA Y CUATRO ($3901,94) y los dos primeros decimales de la TRM son
NOVENTA Y CUATRO (94), (de conformidad con lo dispuesto por la Superintendencia Financiera) por lo cual
se escoge para su ponderacion el método MEDIA GEOMETRICA.

POSTULANTE CUMPLE | VALOR DE LA POSTULACION | PUNTAJE

CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 Sl $ 15.026.642.103,00 78.68

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA ADMISIBLE DEL POSTULANTE

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.

No. " No. Ce Contrato Objeto Nombre, cargo| Clasificacién
Proponente Folios C G
RUP/NIT No. Nombre y firma de UNSPSC
SEM.IF.4143,0, :'C"tf't"”_“")" ed°brat5_ paraf'_a _allje‘::a‘l:"’" de las . Alcaldia | o EDIFICAL | J2ime Campo | Seg 72 (Pag
26,001-2015 Linesclalljiilones educativas oficiales del municipio santiago Santiago de Cali onsorcio (Pg353) 552)
CONSORCIO SAN AGUSTIN 1075249288 “Contrato. dé obr‘a a todo costo para la onstruccion del
9 548 area administrativ de la nueva sede de la ESE Juan .
2024 (Pg.044) . A . . . L Leidy Andrea
229 Ramon Nufiez Palacios de la Argentina, Dpto del Huila; ESE Juan ramon | CAMB ingenieria Ortigoza(Pg.3 Seg 72 (Pag
de conformidad con los requerimientos y Mufioz Palacios SAS i 648)
- . " 98)
especificaciones tecnicas determinadas por la ESE Juan
Ramon Nufiez Palacios de la Argentina Huila"
_ Fecha i % de participacion Valor total del CTO en pesos Valor en SMMLV -RUP Valor del | SMMLYV afectado | Total .I'\rea Total Are? ?cre(':litada %
Inicio Fin TOTAL Contrato por % de acreditada participacion
8/04/2015 7/12/2017 18,34% $ 22.568.024.171,00 30591,71 5610,39 5610,52 18699 34294
5/12/2017 26/11/2018 100,0% $ 839.491.734,00 1074,55 1074,56 1074,55 684 684
6685,07 4113,40
CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 Sl 6685,07 4113,40 5
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FACTOR DE ENTREGA DE DISENO EN SISTEMA BIM

POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 S 409 - 410 10.0
INCENTIVO PARA EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES
POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 S 443 - 537 0.25

FOMENTO A LA EJECUCION DE CONTRATOS POR PARTE DE POBLACION EN POBREZA EXTREMA,
DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS EN PROCESO DE REINTEGRACION O
REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION CONSTITUCIONAL.

POSTULANTE

CUMPLE

FOLIO

PUNTAJE

CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024

S|

1.0

ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRESENTACION DE PERSONAL ADICIONAL POR PARTE DEL

CONTRATISTA.

POSTULANTE

CUMPLE

FOLIO

PUNTAJE

CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024

S| 414 - 442

3.75

e POSTULANTE CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN

ASIGNACION DE PUNTAJE DEL FACTOR ECONOMICO

El método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuacion:

RANGO DOS PRIMEROS
DECIMALES DE LA TRM

METODO

0.00
0.33

Menor valor

0.34
0.66

Media
aritmética

0.67
0.99

Media
Geométrica

La TRM para el dia dieciocho (18) de abril de 2024, dia habil posterior al cierre del proceso fue de TRES MIL
NOVECIENTOS UNO CON NOVENTA Y CUATRO ($3901,94) y los dos primeros decimales de la TRM son
NOVENTA'Y CUATRO (94), (de conformidad con lo dispuesto por la Superintendencia Financiera) por lo cual
se escoge para su ponderacion el método MEDIA GEOMETRICA.

POSTULANTE

CUMPLE

VALOR DE LA POSTULACION

PUNTAJE

CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN

NO

$ 15.183.644.911,30

0.00

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.

Nota: La oferta econdmica no aporta la totalidad del formulario #2 “POSTULACION ECONOMICA” indicado
en el alcance # 3 de fecha 11 de abril de 2024.
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EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA ADMISIBLE DEL POSTULANTE

Contrato Objeto Nombre, cargoy
No. Propuesta Proponente Folios Ne. :8:;:;?"0 C C fin::pdi:::xaien CIZS: ;c:;i:én
No. Nombre certificacién
Consorcio Exxilon
186 "Construccion de la biblioteca puablica y adecuacién del Municipio de (Ingesambra sas, Rafael Rivera Seg 72 (Pag 180)
espacio publico aledafio en el municipio de Tocancipa" Tocancipa accionista Bernardo |Gomez (Pg. 418)
Bravo Perez)
5 CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN| 519 901485350-
2(Pg.216)
y e : . . Consorcio la Fuente
"Construccion para la sede educativa basica secundaria L .
372 y media para la institucién educativa La Fuente del Mun|c|p|.o de (Irfge.sambra sas, Rafael Rivera Seg 72 (Pag 173 )
L Ca Tocancipa accionista Bernardo |Gomez (Pg. 449)
municipio de Tocancipa
bravo paez)
Eecha NalogtatallcelEIORENPEsD: V Sogcelicontato SMMLV afectado| Total Area | Total Area acreditada %
Y ejecutado expresado y L
% de par Valor en SMMLV -RUP . por % de acreditad. parti
en SMMLV segun PPy
participacion (m2) (m2)
Inicio Fin TOTAL RUb
15/04/2015 25/02/2017 50,00% $4.413.902.926,00 5952,12 5952,12 2976,06 2183,46 10917
18/10/2013 13/02/2016 35,0% $10.993.623.954,00 17037,57 17061,57 5971,55 5659,39 1980, 7865
8947,61 3072,52
POSTULANTE CUMPLE SMMLV AREAM2 | PUNTAJE
CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN S 8947,61 3072,52 5
FACTOR DE ENTREGA DE DISENO EN SISTEMA BIM
POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN S| 513-514 10.0
INCENTIVO PARA EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES
POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN S| 420-422 0.25

FOMENTO A LA EJECUCION DE CONTRATOS POR PARTE DE POBLACION EN POBREZA EXTREMA,

DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS EN PROCESO DE REINTEGRACION O
REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION CONSTITUCIONAL.

POSTULANTE

CUMPLE

FOLIO

PUNTAJE

§ CONSORCIO G3 SAN AGUSTIN

Sl

516

1.00

GILADO

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRESENTACION DE PERSONAL ADICIONAL POR PARTE DEL

CONTRATISTA.

POSTULANTE

CUMPLE

FOLIO

PUNTAJE

CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024

Sl

487-510

3.75

ASIGNACION DE PUNTAJE DEL FACTOR ECONOMICO

POSTULANTE CONSORCIO M&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION

El método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuacién:

RANGO DOS PRIMEROS

DECIMALES DE LA TRM METODO
000 - Menor valor
0.33
034 - Media
0.66 aritmética
067 - Media
0.99 Geométrica

La TRM para el dia dieciocho (18) de abril de 2024, dia habil posterior al cierre del proceso fue de TRES MIL
NOVECIENTOS UNO CON NOVENTA Y CUATRO ($3901,94) y los dos primeros decimales de la TRM son
NOVENTA'Y CUATRO (94), (de conformidad con lo dispuesto por la Superintendencia Financiera) por lo cual
se escoge para su ponderacién el método MEDIA GEOMETRICA.

POSTULANTE CUMPLE | VALOR DE LA POSTULACION | PUNTAJE
CONSORCIO M&C INGENIERIA'Y
CONSTRUCCION Sl $ 15.120.297.100,89 0.00

Nota: La oferta econdmica no aporta la totalidad del formulario #2 “POSTULACION ECONOMICA” indicado
en el alcance # 3 de fecha 11 de abril de 2024.

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA ADMISIBLE DEL POSTULANTE

CONSORCIO M&C INGENIERIA
Y CONSTRUCCION

9014377381
(Pg.22)

Cumaral en el Departamento del Meta"

) Contrato Objeto Nombre, cargo y firma e
No. Propuesta Proponente Folios No. Consecutivo C C de quien expide la Clasificadics
Sl e RUP/NIT e UNSPSC
certificacién
No. Nombre
"Mejoramiento de la infraestructura de las instituciones
educativas Francisco Walter sede el Hijoa del municipio | Agencia para la N Camilo Alberto
" : . Consorcio Barranca .
243 de 2010 |de Barranca de Upia; San Isidro de Veracrus y del infraestructura Cumaral Educativo Caballero Esquivel (Pg.| Seg 72 (Pag 88)
internado agricola de Guacavia en el municipio de del Meta AIM ! 442)

1888 de 2011

" Contratar la ejecucion de las obras para la terminacién
de la planta fisica del colegio Ramon de Zubiria, de la
localidad 11 de Suba, de acuerdo con los planos y
especificaciones entregadas por la secretaria de
educacion del distrito"

Secretaria de
educacion de
Bogota

Consorcio obras
Zubiria

Javier de Jesus Zamora
Pinzon (Pg. 573)

Seg 72 (Pag 148)

VIGILADO SUPE

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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Valor del Contrat
Fecha Valor total del CTO en pesos lor celContrato | iy afectado| Total Area | Total Area acreditada %

jecutad d
% de participacié Valor en SMMLYV -RUP CISUEECRETERER por % de pal

rti
en SMMLV segun L
Inicio Fin TOTAL RUP participacién (m2) (m2)

EVALUACION FINAL

4/04/2011 29/10/2014 50% $7.012.909.978,00 11896,74 11896,74 5948,37 5556,92 2778,46

30/04/2012 5/04/2014 50% $11.621.050.818,00 18865,34 18865,34 9432,67 12585,83 6292,9

15381,04 9071,38
POSTULANTE CUMPLE | SMMLV | AREAM2 | PUNTAJE
CONSORCIO M&C INGENIERIA Y
P S| 1538104 | 907138 5
FACTOR DE ENTREGA DE DISENO EN SISTEMA BIM
POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO M&C INGENIERIA Y
CONSTRUCCION Sl 646 10.0
INCENTIVO PARA EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES
POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO M&C INGENIERIA Y
CONSTRUCCION Si 674681 | 025

FOMENTO A LA EJECUCION DE CONTRATOS POR PARTE DE POBLACION EN POBREZA EXTREMA,
DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS EN PROCESO DE REINTEGRACION O
REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION CONSTITUCIONAL.

POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO M&C INGENIERIA Y
CONSTRUCCION Si 682683 | 1.0

ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRESENTACION DE PERSONAL ADICIONAL POR PARTE DEL
CONTRATISTA.

POSTULANTE CUMPLE | FOLIO | PUNTAJE
CONSORCIO M&C INGENIERIA Y
CONSTRUCCION Sl 68569 | 3.75

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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CUADRO RESUMEN

PUNTAJE EXPERIENCIA OTORGADA A LOS POSTULANTES

Factor Econémico.

79.01 78.68 0.00 0.00
Factor de Experiencia
adicional del 5 5 5 5
postulante
Factor entrega de
disefo en sistema BIM 10.0 10.0 10.0 10.0
Incentivo para empresas
y emprendimiento de 0.25 0.25 0.25 0.25

mujeres

Fomento a la ejecucion
de contratos por parte
de poblacion en
pobreza extrema,
desplazados por la
violencia, personas en
proceso de 1.0 1.0 1.0 1.0
reintegracion o
reincorporacion y
sujetos de especial
proteccion
constitucional.

Asignacion de puntaje
por presentacion de
personal adicional por
parte del contratista.

RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL

0.00 3.75 3.75 3.75

Una vez valorados los componentes admisibles y de puntaje, el Comité Asesor Evaluador del PROCESO
SELECCION SIMPLIFICADA No. 04 DE 2024 cuyo objeto corresponde a “REALIZAR LOS ESTUDIOS,

DO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

IGILA

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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VIGILADO SUPE

DISENOS Y DIAGNOSTICOS, REPARACION Y RESTAURACIONES LOCATIVAS, ADECUACION,
DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL PISO 1 DEL MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO EDIFICIO SAN AGUSTIN UBICADO EN LA CARRERA 8 NO. 6C- 38 DE LA CIUDAD DE BOGOTA
D.C.”, recomienda aceptar la oferta del postulante CONSORCIO SAN AGUSTIN 2024 por valor de QUINCE
MIL VEINTISEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO TRES PESOS M/CTE
($15.026.642.103,00), de conformidad con la postulacién presentada, por cumplir con la totalidad de los
requisitos admisibles y adicionalmente, obtener puntuacion correspondiente a NOVENTA Y OCHO CON
SESENTA'Y OCHO (98.68).

Se corre traslado del presente informe por UN (01) DIA HABIL, esto es hasta el dieciséis (16) de mayo de
2024, se informa que en este término se podran recibir observaciones UNICAMENTE DEL INFORME FINAL
en los siguientes correos:

- leslie.gandur@scotiabankcolpatria.com
- legalfiduciaria@scotiabankcolpatria.com
- lenis.hernandez@scotiabankcolpatria.com

Encontrara el enlace con las subsanaciones recibidas para este proceso en PROCESO DE SELECCION
SIMPLIFICADA No. 04 DE 2024.

Por lo anterior, se suscribe en Bogota, D.C., a los quince (15) dias del mes de mayo de 2024.

Firma comité técnico evaluador,

Yo/

Javier Arévalo Lopez Marcos Fidel Hernandez Vergara
Evaluador Componente Técnico Evaluador Componente Técnico
Contrato No. 67_043_037_2024 Contrato No. 62_042_2024

j/_/f

Danya Gthefania Marin Camargo
Evaluador Componente Técnico
Contrato No. 62_032_2024

n

VIVIANA CARDONA ﬁ%@%z

Evaluadora Componente Financiero
Contrato No. 08 de 2.024 Evaluadora Componente Juridico
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A

Bogot4, 15 de mayo de 2.024

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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